
1 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3020 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 1.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

“Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” apstiprināšanu  

 

   
[1] Izskatīšanai iesniegti Ropažu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi “Par 

kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs” (turpmāk – saistošie noteikumi).  

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt kārtību bērnu reģistrācijas un 
uzņemšanas kārtību mācību uzsākšanai Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādēs, izņemot speciālās izglītības iestādes. 

 

[2] Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punkts nosaka, ka pašvaldības dome 

izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 

likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Ņemot vērā, ka spēkā esošie Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 

26.janvāra saistošie noteikumi Nr.1/22 “Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 

pirmajā klasē Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” ir izdoti uz likuma 

"Par pašvaldībām" normu pamata, ir nepieciešams izvērtēt esošos noteikumus un izdot 

jaunus atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts noteic pašvaldības autonomo 

funkciju gādāt par iedzīvotāju izglītību.  

Saistošie noteikumi izdoti atbilstoši Pašvaldību likuma 44.panta otrajai daļai, kas 

nosaka, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju – gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un 

gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu 

izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

 

[3] Saistošo noteikumu projekts tika publicēts Ropažu novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.ropazi.lv, atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešās daļas nosacījumiem, 

kas nosaka, ka saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas 

nav mazāks par divām nedēļām.  

Termiņš viedokļa iesniegšanai tika noteikts no 05.01.2024. līdz 22.01.2024. 

Sabiedriskās apspriešanas laikā nav saņemti iedzīvotāju priekšlikumi. Ropažu novada 

pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentā ir saņemti iestāžu 

priekšlikumi, kas izvērtēti Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu komitejas 2024.gada 30.janvāra sēdē. 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un 44. panta otro 

daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p4
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p44
http://www.ropazi.lv/
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p4
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p44


2 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par kārtību 

bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam 

noformēt saistošos noteikumus un nodot Kancelejai nosūtīšanai Vides aizsardzības  

un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo 

noteikumu tiesiskumu vai Ropažu novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā 

atzinums nav nosūtīts, publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Sabiedrisko attiecību nodaļai pēc saistošo noteikumu publicēšanas oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis", triju darbdienu laikā ievietot Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.ropazi.lv saistošos noteikumus, vienlaikus 

nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai. 

6. Kancelejai vienas darbdienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu 

izpildei: 

6.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamenta Tiesiskās 

uzraudzības nodaļai;  

6.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

6.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

6.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

7. Šo lēmumu izsniegt: 

7.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

7.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

7.3. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

7.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

 

2024.gada 7.februārī           Nr.10/24 

 

  

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

07.02.2024. sēdes lēmumu 

(prot. Nr.88/2024, 1.§) 
 

 



3 

 

Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 4. punktu 

un 44. panta otro daļu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka bērnu reģistrācijas un uzņemšanas 

kārtību mācību uzsākšanai Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs (turpmāk – Izglītības iestādes), izņemot 

speciālās izglītības iestādes. 

 

2. Vecāki vai bērna likumiskie pārstāvji (turpmāk – Vecāki) Noteikumos noteiktā kārtībā 

piesaka bērnu pamatizglītības apguvei Izglītības iestādes 1.klasē līdz gadam (ieskaitot), 

kad bērns sasniedz normatīvajos aktos noteikto vecumu pamatizglītības apguvei 1.klasē. 

 

3. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības bērns var sākt 

pamatizglītības ieguvi vienu gadu agrāk atbilstoši Vecāku vēlmēm vai vienu gadu vēlāk, 

pamatojoties uz ģimenes ārsta atzinumu. 

 

4. Izglītības iestādē bērnu reģistrāciju nodrošina attiecīgās Izglītības iestādes kompetentā 

persona. 

 

5. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments 

(turpmāk – Departaments), saskaņojot ar Izglītības iestādi, līdz kārtējā kalendārā gada 

1.martam nosaka Izglītības iestādei atveramo 1.klašu komplektu skaitu Izglītības iestādē 

jaunajam mācību gadam. Ja pēc minētā termiņa ir radusies nepieciešamība mainīt 

Izglītības iestādē atveramo 1.klašu komplektu skaitu, Departamentam ir tiesības šo 

skaitu pārvērtēt. 

 

6. Pēc Vecāku pamatota iesnieguma iesniegšanas Izglītības iestādē un Izglītības iestādes 

saskaņojuma ar Departamentu, bērnam normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var tikt 

piemērota izglītības ieguves forma - izglītība ģimenē. 

 

7. Vecāku pienākums, izvēloties izglītības ieguves formu – izglītība ģimenē: 

7.1. nodrošināt skolēna mācībām nepieciešamo mācību vidi un atbalstu mācību 

satura apguvei; 

7.2. Izglītības iestādei ir jānosaka izglītības programmas īstenošanas kārtība un 

kārtība, kādā izglītības iestādes pedagogi novērtēs skolēna mācību 

sasniegumus mācību gada laikā. 

 

8. Izglītības iestāde viena mēneša laikā izskata Noteikumu 6.punktā noteikto iesniegumu 

un pieņem lēmumu piemērot vai atteikt piemērot izglītības ieguves formu – izglītība 

ģimenē.  Ja Izglītības iestāde atsaka bērna Vecākiem nodrošināt izglītības ieguves 

formu – izglītība ģimenē, Vecāki viena mēneša laikā no atteikuma saņemšanas var 

iesniegt iesniegumu  Departamentā, lūdzot šo iespēju nodrošināt. 

 

9. Izglītības iestāde nodrošina Vecākiem iespēju saņemt informāciju par: 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p4
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p44


4 

 

9.1. Izglītības iestādē pieļaujamo maksimālo bērnu skaitu, klašu skaitu un klasē 

pieļaujamo bērnu skaitu; 

9.2. kārtību, kādā tiek iesniegti un izskatīti iesniegumi uzņemšanai Izglītības 

iestādes 1.klasē; 

9.3. Izglītības iestādes reģistrāciju, akreditāciju, nolikumu, iekšējās kārtības 

noteikumiem, licencētajām izglītības programmām. 

 

II. Iesniegumu reģistrācija bērnu uzņemšanai 1.klasē 

 

10. Pieteikšanās uzņemšanai 1.klasē tiek uzsākta marta pirmajā darba dienā un turpinās līdz 

maija pēdējai darba dienai. Gadījumā, ja klašu komplekti nav pilnībā piepildīti, 

uzņemšana turpinās līdz brīdim, kad klase ir nokomplektēta. 

 

11. Vecāki iesniegumu (pielikumā) Izglītības iestādē iesniedz elektroniski vai klātienē. 

 

12. Iesnieguma reģistrēšanas nosacījumi par bērna uzņemšanu 1. klasē, ierodoties Izglītības 

iestādē klātienē: 

12.1. Vecāki iesniedz Izglītības iestādē saistošo noteikumu 11. punktā noteikto 

veidlapu; 

12.2. uzrāda bērna Vecāka apliecinošu dokumentu un nepieciešamības gadījumā 

uzrāda bāriņtiesas lēmumu, kas apliecina aizbildnības nodibināšanas faktu; 

12.3. uzrāda Izglītības iestādes pārstāvim bērna dzimšanas apliecības vai personu 

apliecinošu dokumentu, reģistrācijai nepieciešamās informācijas ierakstu 

veikšanai; 

12.4. pievieno ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta izsniegtu izziņu par bērna veselības 

stāvokli vai klīniskā un veselības psihologa izsniegtu atzinumu par bērna 

psiholoģisko stāvokli, kura dēļ bērnam ir nepieciešams attiecīgās 

pamatizglītības programmas daļas mācību saturu apgūt ģimenē. 

 

13. Iesnieguma reģistrēšanas nosacījumi par bērna uzņemšanu 1. klasē, iesniegšanai 

elektroniski: 

13.1. Vecāki iesniedz Izglītības iestādē saistošo noteikumu 11. punktā noteikto 

veidlapu – iesniegumu, kuru paraksta ar drošu elektronisko parakstu; 

13.2. pievieno bērna dzimšanas apliecības vai bērna personu apliecinoša dokumenta 

kopiju un nepieciešamības gadījumā bāriņtiesas lēmuma par bērna 

ārpusģimenes aprūpi kopiju un/vai pilnvaras kopiju; 

13.3. pievieno ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta izsniegtu izziņu par bērna veselības 

stāvokli vai klīniskā un veselības psihologa izsniegtu atzinumu par bērna 

psiholoģisko stāvokli, kura dēļ bērnam ir nepieciešams attiecīgās 

pamatizglītības programmas daļas mācību saturu apgūt ģimenē. 

 

14. Elektroniskie iesniegumi tiek fiksēti no pirmās pieteikšanās dienas plkst. 8.00 pēc 

iesūtīšanas laika. 

 

15. Ropažu novada pašvaldības Izglītības iestāžu elektroniskās pieteikšanās e-pasta adreses: 

15.1. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolai bergu.pamatskola@ropazi.lv; 

15.2. Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskolai 

garkalnes.pamatskola@ropazi.lv; 

15.3.  Ropažu vidusskolai skola@ropazi.lv;  

15.4. Stopiņu pamatskolai stopinu.pamatskola@ropazi.lv;  

mailto:bergu.pamatskola@ropazi.lv
mailto:garkalnes.pamatskola@ropazi.lv
mailto:skola@ropazi.lv
mailto:stopinu.pamatskola@ropazi.lv


5 

 

15.5. Ulbrokas vidusskolai ulbrokas.skola@u-vsk.lv; 

15.6. Upesleju sākumskolai skola@upeslejuskola.lv; 

15.7. Vangažu vidusskolai vangazu.vidusskola@ropazi.lv. 

 

16. Saņemot bērna Vecāka elektroniski iesniegtu iesniegumu un pielikumus, Izglītības 

iestāde izdrukā un reģistrē elektroniski iesniegtos iesniegumus, kas saņemti un atbilst šo 

noteikumu 13. punkta noteiktajiem nosacījumiem. 

 

17. Pēc elektroniskā iesnieguma saņemšanas, izglītības iestāde vienas darba dienas laikā 

iesniedzējam uz elektroniskā pasta adresi, no kuras iesniegums saņemts, nosūta 

paziņojumu par elektroniskā dokumenta saņemšanu, tā reģistrēšanu iesniegumu 

reģistrācijas žurnālā vai aicinājumu iesniedzējam precizēt informāciju, ja iesūtītā 

informācija nav pilnīga. 

 

18. Iesniegums netiek reģistrēts Izglītības iestādes izveidotajā bērnu pretendentu reģistrā 

līdz brīdim, līdz tiek novērstas iesniegumā vai tam pievienotajos dokumentos konstatētās 

nepilnības, gadījumā, ja elektroniski atsūtītais iesniegums ir kļūdains vai netiek izpildīts 

kāds no Noteikumu 12.punktā vai 13.punktā minētajām prasībām.  

 

19. Vecāka iesniegums tiek reģistrēts Izglītības iestādes izveidotajā bērnu pretendentu 

reģistrā, piešķirot katram pieteiktajam bērnam savu reģistrācijas kodu, pēc kā Vecāks 

var identificēt bērnu Izglītības iestādes publiskotajā pieteikumu sarakstā, kas tiek 

publicēts Izglītības iestādes tīmekļvietnē. 

 

20. Bērni reģistrā tiek kārtoti hronoloģiskā secībā, vadoties pēc iesniegumu reģistrācijas 

secības.. 

 

21. Saņemtie iesniegumi klātienē un elektroniski parakstītie iesniegumi tiek reģistrēti, pēc 

iespējas ņemot vērā saņemšanas datumu un laiku. 

 

22. Departaments pārbauda, vai iesniegumā norādītā bērna un Vecāka deklarētā dzīvesvietas 

adrese atbilst fizisko personu reģistra datiem. Ja saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem 

bērnam iesnieguma iesniegšanas brīdī deklarētā dzīvesvieta bija Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā un tā bērnu uzņemšanas brīdī vairs nav Ropažu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā, tad Izglītības iestāde veic izmaiņas pieteikumu 

reģistrā, atbilstoši Noteikumu 24.punktam. 

 

23. Izglītības iestāde nodrošina iesniegumā un tam pievienotajos dokumentos norādīto 

fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Fizisko personu datu apstrādes un saistīto 

normatīvo aktu prasībām. 

 

III. Bērnu uzņemšanas kārtība izglītības iestādē 

 

24. Bērnu uzņemšana 1. klasē notiek šādā prioritārajā secībā:  

24.1. bārenis un bez vecāku gādības palikušais bērns Ministru kabineta 2022.gada 

11.janvāra noteikumu Nr.11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās 

izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo 

pārcelšanai nākamajā klasē” 9.punkta noteiktajā kārtībā; 

mailto:ulbrokas.skola@u-vsk.lv
mailto:skola@upeslejuskola.lv
mailto:vangazu.vidusskola@ropazi.lv


6 

 

24.2. izglītības iestādē strādājošā darbinieka bērns, ja bērna un vismaz viena bērna 

Vecāka deklarētā dzīvesvieta vismaz no kalendārā gada 1.janvāra plkst.0.00 ir 

deklarēta Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

24.3. bērna un vismaz  viena bērna Vecāka deklarētā dzīvesvieta vismaz no kalendārā 

gada 1.janvāra plkst.0.00 ir Ropažu novada pašvaldības administratīvās 

teritorijas attiecīgais pagasts vai pilsēta, kurā darbojas Izglītības iestāde un 

kuram Iestādē mācās brāļi vai māsas; 

24.4. bērna un vismaz  viena bērna Vecāka deklarētā dzīvesvieta vismaz no kalendārā 

gada 1.janvāra plkst.0.00  ir Ropažu novada pašvaldības administratīvās 

teritorijas attiecīgais pagasts vai pilsēta, kurā darbojas Izglītības iestāde; 

24.5. attiecīgajā izglītības iestādē strādājošā pedagoga bērns; 

24.6. bērna un vismaz  viena bērna Vecāka deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada 

pašvaldības administratīvā teritorija; 

24.7. bērns, kura dzīvesvieta ir deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

un kuram Izglītības iestādē mācās brāļi vai māsas; 

24.8. bērns, kura dzīvesvieta deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

 

25. Izglītības iestādes vadītājs ir atbildīgs par iekšējo kārtību, kādā notiek 1.klašu 

komplektācija. 

 

26. Bērnu sadalījums pa klašu grupām notiek pēc meiteņu un zēnu uzvārdu alfabētiskā 

saraksta izveides, vienlaikus pēc iespējas ņemot vērā zēnu un meiteņu skaita proporcijas 

principu, ievērojot ārējo normatīvo aktu prasības. 

 

27. Sadalot bērnus klasēs, pēc Vecāku lūguma tiek ievērots princips, ka paralēlklasēs netiek 

sadalīti vienas ģimenes bērni (dvīņi, vai brāļi/māsas, kuru vecuma starpība ir līdz vienam 

gadam). 

 

28. Izglītības iestādēs, kurās realizē profesionālās ievirzes programmas, papildus 

Noteikumu 26. un 27. punkta nosacījumiem, ņem vērā profesionālās ievirzes 

programmas izvēli.  

 

29. Izglītības iestāde, 10 (desmit) darba dienu laikā pēc klašu komplektācijas pabeigšanas 

ierakstītā pasta sūtījumā vai elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko parakstu, 

nosūta Vecākiem paziņojumu par bērna iekļaušanu nākamā mācību gada 1.klašu bērnu 

sarakstā vai nosūta atteikumu (norādot iemeslus) uzņemt bērnu Izglītības iestādē. 

 

30. Ja Izglītības iestāde saņem Vecāku iesniegumu par bērna uzņemšanu 1. klasē pēc klašu 

komplektācijas, Izglītības iestādes direktors ar rīkojumu uzņem bērnu tajā klasē, kurā ir 

brīva vieta, ja tāda ir. 

 

31. Izglītības iestādes vadītājs par atteikumu uzņemt Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā deklarētu bērnu valsts vai pašvaldības izglītības iestādē 

pamatizglītības iegūšanai vai turpināšanai informē Departamentu. Departaments sniedz 

Vecākam informāciju par brīvajām vietām citās Pašvaldības administratīvajā teritorijā 

esošajās izglītības iestādēs un koordinē bērnu uzņemšanu tajās. 

 

32. Pēc Izglītības iestādes lēmuma saņemšanas par bērna uzņemšanu Izglītības iestādes 

1.klasē, Vecāki līdz attiecīgā gada 25. augustam Izglītības iestādē klātienē: 



7 

 

32.1. ja tāda ir, uzrāda pirmsskolas izglītības iestādes izdotu izziņu par pirmsskolas 

izglītības programmas apguvi; 

32.2. ja tāds ir, uzrāda bērna sasniegumu aprakstu; 

32.3. iesniedz bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr.026/u); 

32.4. uzrāda valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu, ja 

bērns tiek uzņemts speciālās izglītības programmā, vai, ja bērnam ir ieteikti 

atbalsta pasākumi mācību procesā, vai pirms mācību uzsākšanas skolā bērns 

apgūst speciālo pirmsskolas izglītības programmu un vēlas turpināt izglītības 

ieguvi vispārizglītojošā izglītības programmā; 

32.5. citus dokumentus, ja tādi noteikti iestādes iekšējos noteikumos.  

 

33. Bērns tiek uzņemts Izglītības iestādē pēc visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas. 

 

34. Bērnu uzņem Izglītības iestādes 1.klasē ar Izglītības iestādes direktora rīkojumu, kurš 

izdots ne vēlāk kā līdz kalendārā gada 29.augustam. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

35. Iesniegumi par bērna uzņemšanu 1.klasē 2024./2025.mācību gadam, kuri Izglītības iestādē 

saņemti pirms Noteikumu spēkā stāšanās brīža, ir izskatāmi atbilstoši šo noteikumu 

nosacījumiem. 

36. Noteikumu 24.punkts stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

37. Noteikt, ka Izglītības iestāde veido 1.klases pretendentu sarakstu 2024./2025.mācību 

gadam un uzņem bērnus šādā prioritārā secībā: 

37.1. bārenis un bez vecāku gādības palikušais bērns Ministru kabineta 2022.gada 

11.janvāra noteikumu Nr.11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās 

izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo 

pārcelšanai nākamajā klasē” 9.punkta noteiktajā kārtībā; 

37.2. izglītības iestādē strādājošā darbinieka bērns, ja bērna un vismaz viena bērna 

Vecāka deklarētā dzīvesvieta ne vēlāk kā vienu mēnesi pēc Noteikumu spēkā 

stāšanās un pašreiz ir deklarēta Ropažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā; 

37.3. bērna un vismaz  viena bērna Vecāka deklarētā dzīvesvieta ne vēlāk kā vienu 

mēnesi pēc Noteikumu spēkā stāšanās un pašreiz ir Ropažu novada pašvaldības 

administratīvās teritorijas attiecīgais pagasts vai pilsēta, kurā darbojas 

Izglītības iestāde un kuram Iestādē mācās brāļi vai māsas; 

37.4. bērna un vismaz  viena bērna Vecāka deklarētā dzīvesvieta ne vēlāk kā vienu 

mēnesi pēc Noteikumu spēkā stāšanās un pašreiz ir Ropažu novada pašvaldības 

administratīvās teritorijas attiecīgais pagasts vai pilsēta, kurā darbojas 

Izglītības iestāde; 

37.5. attiecīgajā izglītības iestādē strādājošā pedagoga bērns; 

37.6. bērna un vismaz  viena bērna Vecāka deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada 

pašvaldības administratīvā teritorija; 

37.7. bērns, kura dzīvesvieta ir deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

un kuram Izglītības iestādē mācās brāļi vai māsas; 

37.8. bērns, kura dzīvesvieta deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

 

38. Iestādes lēmumu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Ropažu novada pašvaldības 

Administratīvo aktu strīdu komisijā. Administratīvo aktu strīdu komisijas lēmumu var 

pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 



8 

 

 

39. Atzīt par spēku zaudējušiem Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 26.janvāra 

saistošos noteikumus Nr.1/22 “Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē 

Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                  V.Paulāne 

 
 Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

2024.gada 7.februāra saistošajiem noteikumiem  

Nr.10/24 

“Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai  

pirmajā klasē Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 

 

 

 
 

                        Direktoram/ei 
                (izglītības iestādes nosaukums) 

 

(vecāka vārds, uzvārds) 

 

(deklarētā dzīvesvietas adrese) 

 

(faktiskā dzīvesvietas adrese, (ja atšķiras no deklarētās)) 

 

 

(kontakttālrunis) 

 

(elektroniskā e-pasta adrese) 

 

IESNIEGUMS 

 
Lūdzu reģistrēt manu dēlu/meitu (vajadzīgo pasvītrot)  

 (vārds, uzvārds) 

Bērna personas kods  

 

Bērna  dzimšanas dati 

    

 

 (dd.mm.gggg) 

 

1.klasē uz               /                 mācību gadu 

 

                 (mācību gads) (izglītības iestādes nosaukums) 

 

pamatizglītības programmas apguvei. 

 

 

Bērna deklarētās dzīvesvietas adrese 

 

 

Faktiskā adrese (ja atšķiras no deklarētās) 

 

 

 

Iestādē mācās brāļi/māsas:  

 Jā 

 Nē 



9 

 

 

Papildus informācija: 
 

 

Informāciju par bērna uzņemšanu izglītības iestādē vēlos saņemt uz iesniegumā norādīto: 

 Elektronisko pasta adresi 

 E-adresi 

 Deklarēto adresi 

 Faktisko adresi 

 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2024.gada 7.februāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.10/24 “Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” saturu esmu iepazinies (-usies). 

Ar Izglītības iestādes reģistrācijas apliecību, akreditācijas lapu, nolikumu, iekšējās kārtības 

noteikumiem, licencēto izglītības programmu un izglītības programmas akreditācijas lapu 

iepazinos. 

Izglītības iestādes pasākumu laikā skolēns var tikt fotografēts vai filmēts, foto materiāls var 

tikt izmantots izglītības iestādes informatīvajos materiālos un sociālajos tīklos. 

 Piekrītu 

 Nepiekrītu 

 

Iesniegtie dati tiks reģistrēti apstrādei Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS), lai 

nodrošinātu valsts, pašvaldību un izglītības iestāžu funkciju īstenošanu izglītības jomā.  

 

Informācija par personas datu apstrādi: 
 

Parakstot šo iesniegumu, dodu piekrišanu manu datu apstrādei, izmantojot valsts un 

pašvaldības datu bāzes, lai izskatītu iesniegumu par bērna uzņemšanu 1.klasē. Ar Ropažu 

novada pašvaldības datu privātuma politiku un informāciju par Ropažu novada pašvaldības 

veikto personas datu apstrādi var iepazīties Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

https://www.ropazi.lv/ sadaļā “Privātuma politika". 

 

 

 

Datums  Vecāka 

paraksts 

 

 (dd.mm.gggg) 

 

  

 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr.10/24 

“Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” 
 

 



10 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. saistošo noteikumu izdošanas mērķis: 

Noteikt kārtību, kādā reģistrējami un izskatāmi iesniegumi par 

bērnu uzņemšanu 1.klasē Ropažu novada pašvaldības dibinātajās 

vispārējās izglītības iestādēs, kas īsteno pamatizglītības 

programmas (izņemot speciālās izglītības iestādes). 

 

1.2. problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami 

saistošie noteikumi:  

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu 

pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod 

jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Ņemot vērā, ka spēkā esošie Ropažu novada 

pašvaldības domes 2022.gada 26.janvāra saistošie noteikumi 

Nr.1/22 “Par kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā 

klasē Ropažu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” ir 

izdoti uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata, ir nepieciešams 

izvērtēt esošos noteikumus un izdot jaunus atbilstoši Pašvaldību 

likumā ietvertajam pilnvarojumam. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts noteic pašvaldības 

autonomo funkciju gādāt par iedzīvotāju izglītību.  

Saistošie noteikumi izdoti atbilstoši Pašvaldību 

likuma 44.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka dome var izdot 

saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju – gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju 

iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību. 

 

1.3.  pastāvošais tiesiskais regulējums, tā būtības skaidrojums un 

pastāvošā tiesiskā regulējuma nepilnību raksturojums: 

Pastāvošais tiesiskais regulējums paredzēja augstāku prioritāti 

uzņemšanai 1.klasē, ja bērna dzīvesvieta ir deklarēta Ropažu 

novada pašvaldībā, neparedzot konkrētu piesaisti dzīvesvietas 

deklarēšanas faktam un ilgumam, tādējādi rodoties arī situācijām, 

kad izglītības iestādē prioritāri netiek uzņemti bērni, kuriem 

konkrētā izglītības iestāde ir vistuvākā viņu dzīvesvietai. Līdz ar to, 

lai nodrošinātu Izglītības likuma 17.panta pirmajā daļā noteikto 

pašvaldības pienākumu  - nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta 

deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt 

pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības 

iestādē, ir nepieciešams grozīt prioritāro uzņemšanas kārtību. 

Tādējādi veidojot taisnīgu vietu sadali starp bērniem, kuri pretendē 

uz vietu 1.klasē dzīvesvietai tuvākajā izglītības iestādē un kuri šajā 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p4
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p44
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17


11 

 

teritorijā arī dzīvo, un bērniem, kas pretendē uz vietu 1.klasē 

izglītības iestādē, kas nav viņa dzīvesvietai tuvākā izglītības iestāde. 

Tādēļ saistošo noteikumu 24.punkts paredz jaunu prioritāro secību 

bērnu uzņemšanai 1.klasē. Prioritātes veidotas tā, lai bērnam būtu 

lielākas iespējas tikt uzņemtam izglītības iestādē, kas atrodas 

pašvaldības pagasta vai pilsētas teritorijā, kurā ir deklarēta bērna un 

vismaz viena viņa likumiskā pārstāvja dzīvesvieta. Vienlaicīgi, 

pārskatot prioritātes, ir noteikts, ka arī saistošo noteikumu 

24.apakšpunktā noteiktajos gadījumos arī vienam no bērna 

likumiskajiem pārstāvjiem ir jābūt deklarētam Ropažu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. Lai veicinātu darbinieku, 

īpaši pedagogu, piesaisti izglītības iestādēm un varētu sekmīgāk 

sakārtot izglītības iestāžu darbu ir noteiktas arī divas prioritātes, 

kuras ir saistītas ar izglītības iestāžu darbiniekiem un pedagogiem: 

1. augstāka prioritāte (saistošo noteikumu 

24.2.apakšpunkts) ir noteikta izglītības iestādē 

strādājošo darbinieku bērniem ar nosacījumu, ka 

bērna un vismaz viena bērna likumiskā pārstāvja 

deklarētā dzīvesvieta vismaz no kalendārā gada 

1.janvāra plkst.0.00 ir deklarēta Ropažu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

2. saistošo noteikumu 24.5.apakšpunktā ir noteikta 

prioritāte “attiecīgajā izglītības iestādē strādājošā 

pedagoga bērns”, kas ir prioritāte izglītības iestāžu 

pedagogu bērniem, neatkarīgi no deklarētās 

dzīvesvietas. Tādējādi, mēģinot veicināt pedagogu 

piesaisti izglītības iestādēm. 

Taču, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta piektās 

daļas nosacījumus, kas nosaka, ka “Valsts pārvalde savā darbībā 

ievēro labas pārvaldības principu. Tas ietver atklātību pret 

privātpersonu un sabiedrību, datu aizsardzību, taisnīgu procedūru 

īstenošanu saprātīgā laikā un citus noteikumus, kuru mērķis ir 

panākt, lai valsts pārvalde ievērotu privātpersonas tiesības un 

tiesiskās intereses”, ir noteikts pārejas posms, lai bērnu likumiskie 

pārstāvji var savlaicīgi iepazīties ar noteikumiem un sakārtot 

dzīvesvietas deklarēšanas faktu atbilstoši faktiskajai un vēlamajai 

situācijai. Proti, ka, izvērtējot 1.klases pretendentu sarakstu 

2024./2025.mācību gadam, bērna likumiskā pārstāvja deklarētajai 

dzīvesvietai nav jābūt vismaz no 2024.gada 1.janvāra plkst. 0.00. 

Ar šādiem pārejas nosacījumiem, bērna likumiskajam pārstāvim ir 

iespējams viena mēneša laikā (pēc noteikumu spēkā stāšanās brīža) 

deklarēt dzīvesvietu atbilstoši faktiskajai situācijai. 

 

1.4. iespējamo alternatīvu, kas neparedz tiesiskā regulējuma 

izstrādi, raksturojums, to ieviešanas trūkumi un priekšrocības: 



12 

 

Nav citu alternatīvo risinājumu, kas neparedzētu tiesiskā regulējuma 

izstrādi. 

  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu – nav attiecināms. 

2.2. paredzams, ka noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot 

jaunas institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju 

kompetenci. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – plānots, ka noteikumi pozitīvi ietekmēs 

Ropažu novada pašvaldības iedzīvotāju labsajūtu un 

sabiedrību kopumā, jo nodrošina vienotu kārtību bērnu 

uzņemšanai 1.klasē pašvaldības vispārējās izglītības visās 

iestādēs, veicinot, ka vispirms prioritāri izglītības iestādē 

uzņem Ropažu novada administratīvajā teritorijā deklarētos 

bērnus. 

3.2. Ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde neietekmēs vidi. 

3.3.   Ietekme uz iedzīvotāju veselību – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē iedzīvotāju veselību.  

3.4.   Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā –   

šo saistošo noteikumu izpilde neietekmē uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā netiek paredzētas papildus 

administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Ropažu novada 

pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments un Izglītības iestāžu direktori. Saistošie 

noteikumi attiecas uz tiem, kuri vēlas, lai viņu bērni tiktu 

reģistrēti un uzņemti Ropažu novada pašvaldības dibinātās 

Izglītības iestādēs.   

5.2. Saistošo noteikumu īstenošanā tiks iesaistīti darbinieki, kuri 

administrēs informācijas pārbaudi atbilstoši saistošo 

noteikumu nosacījumiem.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt Izglītības 

iestādes un Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes 

lietu, kultūras un sporta departaments, līdz ar to nav 

nepieciešama jaunu institūciju izveide. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā 

mērķa sasniegšanai. Pašvaldības noteiktais ir piemērots 

leģitīma mērķa sasniegšanai un pašvaldības rīcība ir atbilstoša. 



13 

 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

izvērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv 05.01.2024. līdz 22.01.2024. Šajā 

laika periodā nav saņemti iedzīvotāju priekšlikumi, bet tika 

saņemti Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta un izglītības iestāžu 

priekšlikumi saistošo noteikumu precizēšanai. 

8.3. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu komiteja izskatīja saistošo noteikumu projektu 

un saņemtos priekšlikumus un nolēma atbalstīt departamenta 

un izglītības iestāžu 8 no 9 priekšlikumiem. Veikti precizējumi 

saistošo noteikumu 9., 12., 22., 24., 27., 31., 32., 37.punktos, 

1.pielikumā un papildināts ar jaunu 38.punktu par lēmumu vai 

faktiskās rīcības apstrīdēšanas procesu. 

 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3021 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 2.§) 

 

 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Sniedzes”, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, īstenošanas kārtības izmaiņu apstiprināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 28.12.2023. reģistrēts SIA “Cella investment 4”, reģistrācijas Nr. 

40203375286, juridiskā adrese Maskavas iela 497, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov.,  

27.12.2023. iesniegums Nr. 2023-12-27/01 (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/6634), kurā informē, ka SIA “Cella investment 4” ir Sirin development grupas 

uzņēmums, kas ir pilna cikla komerciālo nekustamo īpašumu attīstīšanas uzņēmums, kas darbojas 

pamatā Rīgā un Ropažu novadā kā investors, attīstītājs un ilggadējs būvēto aktīvu īpašnieks un SIA 

“Cella investment 4” ir ieguvusi īpašuma tiesības uz  nekustamo īpašumu “Sniedzes”, kadastra 

numurs 8096 002 0140 un ir ieinteresēta turpināt detālplānojumu nekustamā īpašuma “Sniedzes”, 

kadastra numurs 8096 002 0140, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 002 0140, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā īstenošanu ar mērķi realizēt nekustamajā īpašumā tā 

komercdarbības intereses, vienlaikus, norāda, ka ir nepieciešams precizēt detālplānojuma 

īstenošanas kārtību un tajā ietvertos pasākumus. Lūdz noslēgt Pārjaunojuma līguma, kas apraksta 

nekustamā īpašuma realizācijas vīziju un laika grafiku. Iesnieguma pielikumā pievienots 

pārjaunojuma līguma projekts. 

Stopiņu novada dome 24.08.2011. pieņēma lēmumu (protokols Nr.56, 1.1.punktu) par 

detālplānojuma  nekustamajam  īpašumam “Sniedzes”, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads  

(kadastra numurs 80960020140) apstiprināšanu un saistošo noteikumu apstiprināšanu Nr.70/dp 

“Detālplānojuma Stopiņu novada nekustamajam īpašumam “Sniedzes” kadastra Nr.80960020140, 

grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Detālplānojums). 

Ņemot vērā BALTIC FINANCE B.V. pilnvarotās pārstāves Ineses Freivaldes lūgumu Ropažu 

novada pašvaldībai pagarināt Detālplānojuma īstenošanas uzsākšanas termiņu un noslēgt 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


14 

 

administratīvo līgumu ar īpašnieku kā detālplānojuma īstenotāju, Ropažu novada pašvaldības dome 

15.12.2021. pieņēma lēmumu Nr. 514 “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Sniedzes”, 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā īstenošanas kārtību” (prot.Nr.20/2021,28.§). 

Administratīvais līgums Nr.8.1/2022/18 ar BALTIC FINANCE B.V., Nīderlandes 

reģ.Nr.50806483, par nekustamā īpašuma “Sniedzes”, kadastra numurs 80960020140, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020140, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

(turpmāk – Līgums) Detālplānojuma īstenošanas kārtību noslēgts 10.01.2022. 

Atbilstoši Līgumam Detālplānojumu tika plānots īstenot divās kārtās: 

1. posms: 

1.1. apakšposms  

Detālplānojuma teritorijas (nekustamā īpašuma) sadale atsevišķos nekustamajos 

īpašumos atbilstoši plānotajiem pielietojuma mērķiem: 

- Viens apbūves gabals, apmēram 130000 m2 – jauktas apbūves teritorija 

(ieskaitot teritoriju zem augstsprieguma līnijas un teritoriju, rezervētu valsts 

nozīmes autoceļam); 

- Četri apbūves gabali, apmēram 5500 m2 katrs – savrupmāju apbūves teritorija 

mežaparkā; 

- Četrpadsmit apbūves gabali, apmēram 1200 m2 katrs – savrupmāju dzīvojamā 

teritorija; 

- Lineāro būvju izbūves teritorija ceļiem un citiem inženiertīkliem. 

Plānotais 1.1.appakšposma izpildes termiņš līdz 2023.gadam. 

1.2. apakšposms  

Infrastruktūras (pieslēgums Lubānas ielai, šķērsojumi ar plānoto valsts nozīmes 

autoceļu, ielas, elektroapgāde, apgaismojums, ūdensapgāde, kanalizācija, 

vājstrāva, lietus kanalizācija, apzaļumošana utt.) esošo būvprojektu pārstrāde un 

pārskaņošana ņemot vērā mainītās tehniskās prasības un ietverot arī savrupmāju 

apbūves teritorijas. 

Plānotais 1.2.appakšposma izpildes termiņš līdz 2024.gadam. 

1.3. apakšposms 

Infrastruktūras elementu izbūve atbilstoši 1.2.apakšposma izpildes gaitā 

apstiprinātajiem būvprojektiem. 

Plānotais 1.3.apakšposma izpildes termiņš līdz 2025.gadam. 

2. posms: 

2.1. apakšposms 

Apbūves būvprojektu izstrāde jauktas apbūves teritorijai. 

Plānotais 2.2.apakšposma izpildes termiņš līdz 2025.gadam. 

2.2.apakšposms 

Apbūves būvprojektu izstrāde savrupmāju apbūves teritorijām. 

Plānotais 2.3.apakšposma izpildes termiņš līdz 2026.gadam. 

2.3. apakšposms  

Ēku būvniecība jauktas apbūves teritorijā atbilstoši apstiprinātam būvprojektam 

(pēc nepieciešamo ielu un  infrastruktūras elementu nodošanas ekspluatācijā). 

Plānotais 2.3.apakšposma izpildes termiņš līdz 2026.gadam. 

2.4. apakšposms 

Ēku būvniecība savrupmāju apbūves teritorijā atbilstoši apstiprinātiem 

būvprojektiem pēc nepieciešamo ielu un  infrastruktūras elementu nodošanas 

ekspluatācijā), ielu nodošana pašvaldības īpašumā. 

Plānotais 2.4.apakšposma izpildes termiņš līdz 2028.gadam. 



15 

 

Detālplānojuma pasākumu īstenošanas uzsākšanas datums tika noteikts ne vēlāk kā 

2023.gada 31.decembris.  

Detālplānojuma īstenošana nav uzsākta. 

Atbilstoši Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000103129 II daļas 1. 

iedaļas 7.2. ierakstam šobrīd nekustamā īpašuma “Sniedzes”, kadastra numurs 8096 002 0140, 

īpašnieks ir  SIA “Cella investment 4” (turpmāk – Detālplānojuma īstenotājs), kas nekustamo 

īpašumu ieguvis 04.07.2023. pirkuma līguma noslēgšanas rezultātā.  

Detālplānojuma īstenotājs ierosina noslēgt pārjaunojuma līgumu un iesniedz 

priekšlikumu līguma projektam pārjaunojuma līguma slēgšanai. Pārjaunojuma līgumā 

detālplānojuma īstenošanas kārtība atšķiras no savulaik Līgumā noteiktās kārtības. 

Detālplānojuma īstenotājs piedāvā Detālplānojumu īstenot 2 kārtās:  

1. posms:  

Detālplānojuma teritorijas (nekustamā īpašuma) sadale divos atsevišķos 

nekustamajos īpašumos, atdalot: 

1.1. apakšposms - Savrupmāju dzīvojamo apbūves teritoriju (DzS), zemes gabals 

apmēram 26000 m2 platībā, kura ietilpst:  

- četrpadsmit apbūves gabali, apmēram 1200 m2 platībā katrs – savrupmāju 

dzīvojamās apbūves teritorijā, 

- Paegļu ielu, Gerberu ielu un Ziedu ielas daļu (turpmākā šī zemes gabala 

dalīšana ir paredzēta tikai pēc ielu un inženierkomunikāciju izbūves). 

Plānotais 1.1.apakšposma izpildes termiņš - līdz 2025.gada 31. decembrim.  

1.2. apakšposms - apbūves zemes gabalu, kura ietilpst: 

- jauktas apbūves teritorija (ieskaitot teritoriju zem augstsprieguma līnijas un 

teritoriju, rezervētu valsts nozīmes autoceļam) apmēram 130000 m2 

platībā,  

- četri apbūves gabali savrupmāju apbūves teritorija mežaparkā (DzS1), 

apmēram 5500 m2 platībā katrs, 

- lineāro būvju izbūves teritorija ceļiem un citiem inženiertīkliem.  

Plānotais 1.2. apakšposma izpildes termiņš - līdz 2028.gada 31.decembrim.  

2. posms:  

Detālplānojuma teritorijas (nekustamā īpašuma) attīstība un tālāka sadalīšana atbilstoši 

pakāpeniskai infrastruktūras  un apbūves izveidei, infrastruktūras izbūve (ielas, ielu 

inženierkomunikācijas, iekšējo ceļu, kuram teritorijas plānojumā ir piešķirtas sarkanās līnijas 

iežogošana, teritorija pirms ielu, vai to daļu izbūves tālākos Detālplānojuma realizācijas 

posmos, tiks nožogota ar pagaidu žogu, apzaļumošana utt.), apbūves būvprojektu izstrāde un 

būvniecība, sadalot izbūvi un pakārtotās darbības vairākas atsevišķās kārtās: 

2.1. apakšposms (skat. Shematisks pielikums Nr.2)- pakāpeniski, pa kārtām, un 

atbilstoši aktuālo būvprojektu risinājumiem izbūvējot nepieciešamo 

infrastruktūru, vai tās elementus, jaunizveidots pieslēgums Lubānas ielai, 

Sniedžu ielas daļa no jaunizveidotā pieslēguma Lubānas ielai līdz Ziedu ielai 

un apbūves būvprojektu izstrāde (divām ēkām) jauktas apbūves teritorijā.   

Plānotais 2.1. apakšposma izpildes termiņš līdz 2026.gada 31.decembrim, 



16 

 

2.2. apakšposms (skat. Shematisks pielikums Nr.3)- pakāpeniski, pa kārtām, un 

atbilstoši aktuālo būvprojektu risinājumiem izbūvējot nepieciešamo 

infrastruktūru, vai tās elementus Viršu ielas un būvprojektu izstrāde (vienai 

ēkai) jauktas apbūves teritorijā.  

Plānotais 2.2. apakšposma izpildes termiņš līdz 2027.gada 31.decembrim.  

2.3. apakšposms (skat. Shematisks pielikums Nr.4) - pakāpeniski, pa kārtām, un 

atbilstoši aktuālo būvprojektu risinājumiem izbūvējot nepieciešamo 

infrastruktūru, vai tās elementus Sniedžu ielas daļai un būvprojektu izstrāde 

(vienai ēkai) jauktas apbūves teritorijā. 

Plānotais 2.3. apakšposma izpildes termiņš līdz 2028.gada 31.decembrim. 

2.4. apakšposms (skat. Shematisks pielikums Nr.5) - Paegļu, Gerberu un Ziedu 

ielas un dzīvojamo apbūves būvprojektu izstrāde un būvniecība.  

Plānotais 2.4. apakšposma izpildes termiņš līdz 2028.gada 31.decembrim. 

2.5. apakšposms (skat. Shematisks pielikums Nr.5) - Caunīšu un Neilandes ielas 

būvprojektu izstrāde un būvniecība.  

Plānotais 2.5. apakšposma izpildes termiņš līdz 2028.gada 31.decembrim. 

Jebkuras 2.1.-2.3. apakšposma infrastruktūras projektēšana, būvniecība un nodošana 

ekspluatācijā un apbūves projektēšana, būvniecība un nodošana ekspluatācijā var notikt 

paralēli, pie nosacījuma, ka nevar nodot ekspluatācijā apbūvi (ēkas), kamēr nav pilnībā 

nodotas ekspluatācijā ielas un inženierkomunikācijas.  

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.1 pantu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 31. pantu, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt administratīvā līguma projektu par nekustamā īpašuma “Sniedzes”, kadastra 

numurs 80960020140, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020140, Dreiliņos, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā detālplānojuma īstenošanas kārtību atbilstoši šī lēmuma 

Pielikumam. 

2. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam piecu darba dienu laikā pēc lēmuma 

parakstīšanas publicēt to Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

3. Uzdot Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam nodrošināt administratīvā līguma 

parakstīšanu. 

4. Uzdot Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu SIA 

“Cella investment 4”, reģistrācijas Nr. 40203375286, Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamentam un Juridiskajam, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3022 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 3.§) 

 

 



17 

 

Par  nosaukumu piešķiršanu valsts autoceļa P5 posmiem Sauriešu ciemā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā (zemes vienību kadastra apzīmējumi 8096 008 0270, 8096 

008 0060) 

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Attīstības, īpašuma un investīciju 

departamenta Attīstības un plānošanas nodaļā ir konstatēts, ka ir nepieciešama valsts reģionālā 

autoceļa P5 “Ulbroka – Ogre” (turpmāk – Autoceļš P5) posmiem Sauriešu ciemā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu (pielikums). 

Nekustamais īpašums “Autoceļš P5”, ar kadastra numuru 80960080060 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), sastāv no trīs zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 80960031501, 

80960080270 un 80960080060. Nekustamais īpašums ir valstij Satiksmes ministrijas personā 

piekritīgā zeme, kas nodota tiesiskā valdījumā valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Latvijas valsts ceļi”. Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960031501 ir reģistrēts ielas nosaukums Institūta iela, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. 

(adresācijas objekta kods adrešu klasifikatorā 100392394). Autoceļa P5 posmam Sauriešu 

ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

80960080270 un 80960080060 nav reģistrēts nosaukums. 

Autoceļa P5 posms šķērso nekustamā īpašuma “Dzelzceļš “Rīga - Ērgļi”, kadastra 

numuru 80960080059, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960080059. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 6. punktu, dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir piešķirt un mainīt 

nosaukumus ielām, parkiem, laukumiem un citiem publiskiem pašvaldības infrastruktūras 

objektiem. Savukārt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. panta trešajā daļā 

ir noteikts, ka Pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem 

pilsētās un ciemos.  

Atbilstoši Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9. 

punktam, pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības 

piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta. Pieņemto lēmumu par adreses 

piešķiršanu, maiņu vai likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (valdītājam). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 6. punktu, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. panta trešo daļu, Ministru kabineta 29.06.2021. 

noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi”, 9., 10., 32. punktu, 2.7. un 33.1. apakšpunktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt valsts reģionālā autoceļa P5 “Ulbroka – Ogre” posmiem Sauriešu ciemā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (zemes vienību kadastra apzīmējumi 80960080270 

un 80960080060) ielas nosaukumu Institūta iela (pielikums). 

2. Uzdot Pašvaldības Centrālās administrācijas Kancelejai: 

2.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā piecu darbdienu laikā pēc šī lēmuma 

pieņemšanas paziņot par to Valsts zemes dienestam; 

2.2.  nosūtīt lēmumu VSIA “Latvijas valsts ceļi”; 

2.3. izsniegt lēmumu Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašuma un investīciju 

departamentam. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8. panta 

otro daļu dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu 

astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Atbilstoši 



18 

 

paziņošanas likuma 9 .panta otrajai daļai dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 76. panta otro daļu, 

188. panta otro daļu un 189. panta pirmo daļu, lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, 

Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                   V. Paulāne 

 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

07.02.2024. lēmumam Nr. 3022 

(prot. Nr. 88/2024) 
 

 
 

 

2024.gada 7.februārī 
LĒMUMS 

    

      

Nr.3023 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 4.§) 

 

 

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu zemes vienībām Kaudzīšu 

iela 45, Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni” un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

8096 007 0080, 8096 007 0121, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, saistošo 

noteikumu apstiprināšanu 

Ropažu novada pašvaldībā 16.01.2024. reģistrēts SIA “Reģionālie projekti”, 

reģistrācijas Nr. 40003404474, juridiskā adrese Rūpniecības iela 32B - 2, Rīga, iesniegums 

Nr. 24-09-e ar lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma zemes vienībām Kaudzīšu iela 

45, Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni” un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8096 007 

0080, 8096 007 0121, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, (turpmāk – 

Lokālplānojums) apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu. 



19 

 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 25.05.2022. lēmumu Nr. 1050 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībām Kaudzīšu iela 45, “Mazkalsoni” un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960070080, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr.38/2022,9.§) uzsākta 

lokālplānojuma zemes vienībām Kaudzīšu iela 45, “Mazkalsoni” un zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8096 007 0080, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā izstrāde un 

apstiprināts darba uzdevums. Ropažu novada pašvaldības dome 14.06.2023. pieņēma lēmumu 

Nr. 2414 “Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 25.05.2022. lēmumā Nr. 1050 

“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībām Kaudzīšu iela 45, “Mazkalsoni” un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 

007 0080, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā”, Lokālplānojuma teritorijā iekļaujot vēl 

divas zemes vienības - nekustamā īpašuma “Ciņi”, ar kadastra numuru 8096 007 0121, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0121 un nekustamā īpašuma “Vēveri”, kadastra 

numurs 8096 007 0005, zemes vienību Kaudzīšu iela 49 ar kadastra apzīmējumu 8096 007 

0005. 

Vides pārraudzības valsts birojs 25.11.2022. ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-02/71/2022 “Par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu”. Lokālplānojuma 

projektam ir pievienots Vides pārskats. Vides pārraudzības valsts birojs 12.01.2024. ir sniedzis 

atzinumu Nr. 4-03/1/2024 par Lokālplānojuma Vides pārskatu, kurā norāda, ka kopumā atbilst 

normatīvo aktu prasībām, tomēr atbilstoši atzinumā norādītajam, tajā veicami papildinājumi / 

precizējumi. Vides pārskata izstrādātājs ir iepazinies ar atzinumā norādītajiem priekšlikumiem 

un sniedzis savu skaidrojumu “Institūciju atzinumu apkopojums par lokālplānojuma 1. 

redakciju un vides pārskata projektu”, kāpēc ieteikumi netiek ņemti vērā.  

Ropažu novada pašvaldības dome 04.10.2023. pieņēma lēmumu Nr. 2747 “Par 

lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībām Kaudzīšu iela 45, 

Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni”, un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8096 007 

0080, 8096 007 0121, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.77/2023,7.§), ar kuru 

nodeva Lokālplānojuma 1. redakciju un Vides pārskata projektu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai.  

Lokālplānojuma 1. redakcijas un Vides pārskata publiskā apspriešana notika no 

23.10.2023. līdz 23.11.2023. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 06.11.2023. attālināti 

Zoom platformā. Sanāksmē piedalījās trīs pārstāvji, kas saistīti ar Lokālplānojuma izstrādi un 

divi sabiedrības pārstāvji. Lokālplānojuma publiskās apspriešanas gaitā nav saņemts neviens 

fizikas vai juridiskas personas iesniegums. 

Atbilstoši Lokālplānojuma izstrādātāja sniegtajai informācijai, kopš Lokālplānojuma 1. 

redakcijas un Vides pārskata publiskās apspriešanas ir veikts viens redakcionāls labojums 

(skatīt pielikumu).  

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības 

plānotāja Andra Valaine 25.01.2024. ir sagatavojusi ziņojumu par Lokālplānojuma 1. 

redakciju (pielikums), kurā sniedz priekšlikumu Lokālplānojuma 1.1. redakciju virzīt domes 

lēmuma par Lokālplānojuma apstiprināšanu pieņemšanai. 

Pamatojoties uz “Teritorijas attīstības plānošanas likuma” 12. panta pirmo daļu, 25. 

panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu un Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

88.1. apakšpunktu un 91. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt lokālplānojumu, ar kuru groza teritorijas plānojumu zemes vienībām Kaudzīšu 

iela 45, Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni”, un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 



20 

 

8096 007 0080, 8096 007 0121, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, (turpmāk – 

Lokālplānojums). Lokālplānojuma projekts publicēts ģeoportālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29184. 

2. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__/24 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 

plānojumu zemes vienībām Kaudzīšu iela 45, Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni”, un zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8096 007 0080, 8096 007 0121, Rumbulā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa”(turpmāk – Saistošie noteikumi). 

3. Noteikt, ka Saistošo noteikumu īstenošana uzsākama atbilstoši Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 27. pantā noteiktajam. 

4. Uzdot Pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam: 

4.1. piecu darba dienu laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas ievietot lēmumu un Saistošos 

noteikumus Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (turpmāk – TAPIS); 

4.2. divu nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas nosūtīt paziņojumu par Lokālplānojuma 

un Saistošo noteikumu pieņemšanu publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”, izmantojot TAPIS, un nodrošināt paziņojuma publicēšanu Ropažu novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un tuvākajā Pašvaldības vietējā laikraksta 

“Tēvzemīte” numurā. 

5. Uzdot Pašvaldības Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas nosūtīt 

lēmumu Lokālplānojuma izstrādātājam SIA “Reģionālie projekti”, Lokālplānojuma 

teritorijas īpašniekam un nodod izpildei Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam. 

 

Lēmums un saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc paziņojuma publicēšanas 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Divu mēnešu laikā pēc tam, kad stājušies spēkā 

saistošie noteikumi, ar kuriem apstiprināts lokālplānojums, persona par teritorijas attīstības 

plānošanu atbildīgajai ministrijai var iesniegt iesniegumu par lokālplānojumu. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības 

07.02.2024. lēmumam Nr.3023 

(prot. Nr. 88/2024) 

 

 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājas 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas 

Andras Valaines 

 

Ziņojums 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29184


21 

 

par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībām 

Kaudzīšu iela 45, Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni” un zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 8096 007 0080, 8096 007 0121, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā 1. redakciju  

1. Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas 

plānojuma grozījumos noteikto funkcionālo zonējumu no Rūpnieciskās apbūves teritorijas 

(R) uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R1), no Ūdeņu teritorijas (Ū) uz Rūpnieciskās 

apbūves teritoriju (R1), no Transporta infrastruktūras teritorijas (TR) uz Rūpnieciskās 

apbūves teritoriju (R1),  paredzot iespēju teritorijā iegūt derīgos izrakteņus - smilti. 

Lokālplānojuma teritorijas daļā (nekustamā īpašuma “Vēveri” zemes vienībā Kaudzīšu iela 

49 ar kadastra apzīmējumu 80960070005 un nekustamā īpašuma “Ciņi” zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80960070121) tiek saglabāta spēkā esošajā teritorijas plānojumā 

noteiktā funkcionālā zona Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1), savukārt tajās 

lokālplānojuma teritorijas daļā, kur spēkā esošajā teritorijas plānojumā ir noteikta 

funkcionālā zona Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) un Ūdeņu teritorija (Ū) netiek veidota 

jauna Rūpnieciskās apbūves teritorijas apakšzona, bet tiek piesaistīta spēkā esošajā 

teritorijas plānojumā noteiktajai funkcionālajai zonai Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1), 

tādejādi nodrošinot visā lokālplānojuma teritorijā vienotu funkcionālo zonu. 

Lokālplānojuma teritorijas daļā, kur reģistrēts īpaši aizsargājamais biotops 2180 Mežainas 

piejūras kāpas noteikta funkcionālā zona Meža teritorija (M6). Kaudzīšu ielas sarkano līniju 

teritorijā tiek saglabāts funkcionālais zonējums Transporta infrastruktūras teritorija (TR), 

sarkanās līnijas, kas šķērsoja Lokālplānojuma teritoriju tiek likvidētas. 

2. Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskā apspriešana notika no 23.10.2023. līdz 23.11.2023. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notika 06.11.2023. attālināti Zoom platformā. Sanāksmē 

piedalījās Lokālplānojuma izstrādes vadītājas pienākumu izpildītāja, Lokālplānojuma 

izstrādātāja, Lokālplānojuma teritorijas īpašnieks un divi sabiedrības pārstāvji. Sanāksmē 

notika diskusijas par Kaudzīšu ielas kvalitāti un gājēju un velo braucēju pārvietošanās 

iespējām, gruntsūdens līmeņa izmaiņām. Notika diskusijas par esošo iedzīvotāju dzīves 

apstākļiem Rumbulā un tika izteikti iebildumi par to, ka nav pietiekami pieejama 

informācija par lokālplānojuma izstrādi. Ar publiskās apspriešanas sanāksmes protokolu 

var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29184 sadaļā Lēmumi un ziņojumi “Ziņojums par 

lokālplānojuma publiskās apspriešanas rezultātiem”. Lokālplānojuma publiskās 

apspriešanas gaitā nav saņemts neviens fizikas vai juridiskas personas iesniegums. 

3. Lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas gaitā saņemti pozitīvi institūciju atzinumi. 

4. Atbilstoši Lokālplānojuma izstrādātāja sniegtajai informācijai, kopš Lokālplānojuma 1. 

redakcijas un Vides pārskata publiskās apspriešanas ir papildināts Lokālplānojuma 

paskaidrojuma raksts un Vides pārskats ar informāciju par spožo skudru, ņemot vērā Dabas 

aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas 16.11.2023. saņemto atzinumu 

Nr. 4.8/7172/2023-N un papildināts Kopsavilkums par lokālplānojuma izstrādi un grafiskās 

daļas kartes ir papildinātas ar augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzes 

uzturētāja reģistrācijas atzīmi. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29184


22 

 

 

Priekšlikums lokālplānojuma turpmākai virzībai: 

Lokālplānojuma 1.1. redakcija zemes vienībām Kaudzīšu iela 45, Kaudzīšu iela 49, 

“Mazkalsoni” un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8096 007 0080, 8096 007 0121, 

Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā , veicot redakcionālos precizējumus, virzāma 

domes lēmuma par Lokālplānojuma apstiprināšanu pieņemšanai. 

 

/Andra Valaine  

25.01.2024. 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2024. gada 7. februārī                                                                                                  Nr. 9/24 

 

Apstiprināti ar Ropažu novada pašvaldības domes 

2024. gada 7. februāra lēmumu Nr.3023    

(prot. Nr88/2024) 

 

 

Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, zemes vienībām Kaudzīšu iela 

45, Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni” un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

8096 007 0080, 8096 007 0121, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa 

 

Izdoti saskaņā ar 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma  

25. panta pirmo daļu 

 

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināti lokālplānojuma, ar kuru groza 

teritorijas plānojumu, zemes vienībām Kaudzīšu iela 45, Kaudzīšu iela 49, “Mazkalsoni” 

un zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8096 007 0080, 8096 007 0121, Rumbulā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

grafiskā daļa: 

1.1. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi (1. pielikums); 

1.2. Grafiskā daļa – funkcionālais zonējums un aizsargjoslas, kas noteiktas pašvaldības 

kompetencē esošajām apgrūtinātajām teritorijām un objektiem. Grafiskā daļa 

pieejama Ģeoportālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29184. 

2. Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv pieejamā 

lokālplānojuma interaktīvā grafiskā daļa ir šo saistošo noteikumu neatņemama 

sastāvdaļa. 

 

 

 

 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_29184
http://www.geolatvija.lv/


23 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                       V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3024 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 5.§) 

 

 

Par sabiedrības līdzdalības budžeta projektu vērtēšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu 
 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome ar 26.01.2022. sēdes lēmumu Nr.670 (prot. Nr. 

25/2022, 45.§) ir apstiprinājusi Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas komisijas 

nolikumu, kas izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu. 

Nolikuma 1.punkts nosaka, ka “Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas 

komisija (turpmāk – Komisija) ir izveidota ar Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu, lai 

izvērtētu Sabiedrības līdzdalības budžetam pieteiktās iedzīvotāju iniciatīvas un vērtētu to 

atbilstību līdzdalības budžeta kritērijiem.” 

Nolikuma 2.punkts nosaka, ka “Komisija tiek apstiprināta katram gadam un tajā ir 10 

(desmit) Komisijas locekļi: 3 (trīs) Ropažu novada pašvaldības pārstāvji, 2 (divi) nevalstisko 

organizāciju pārstāvji, no katras Ropažu novada iedzīvotāju konsultatīvās padomes pa 1 

(vienam) pārstāvim un 1 (viens) pieaicināts ārējais eksperts ar kompetenci sabiedrības 

līdzdalības veicināšanā.” 

Nolikuma 3. punkts nosaka, ka Komisijas priekšsēdētāju un Komisijas priekšsēdētāja 

vietnieku apstiprina vienlaikus ar domes lēmumu par Komisijas sastāva apstiprināšanu. 

[2] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu domei ir tiesības 

noteikt kārtību, kādā tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu 

izveidotajās vai pašvaldības un citu publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, 

konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

Ievērojot iepriekš minēto ir nepieciešams apstiprināt Sabiedrības līdzdalības budžeta 

iniciatīvu vērtēšanas komisijas sastāvu. 

Priekšlikums: 

1. Apstiprināt šādu sabiedrības līdzdalības budžeta projektu vērtēšanas komisiju: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs - Agnese Frīdenberga, PROVIDUS vadošā pētniece, ārējais 

eksperts sabiedrības līdzdalības budžetēšanā; 

1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece - Agnese Bērziņa, Ropažu novada pašvaldības 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Projektu nodaļas projektu vadītāja;  

1.3. Komisijas locekļi:  

1.3.1. Līga Mekša, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Projektu nodaļas projektu vadītāja; 

1.3.2. Kristīna Briķe, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Attīstības plānošanas nodaļas ainavu arhitekte;  

1.3.3. Terēza Luksa, Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes pārstāve;  



24 

 

1.3.4. Elīna Sviridova, Vangažu pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes pārstāve; 

1.3.5. Džineta Pētersone, Ropažu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

pārstāve;  

1.3.6. Sigita Veide, Stopiņu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes pārstāve; 

1.3.7. Uģis Urtāns, biedrības “Rodenpois” pārstāvis; 

1.3.8. Artūrs Skuja, “Stopiņu uzņēmēju biedrības” pārstāvis.  

 

[3] Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu un Sabiedrības līdzdalības budžeta iniciatīvu vērtēšanas 

komisijas nolikuma 2. un 3.punktiem,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt šādu sabiedrības līdzdalības budžeta projektu vērtēšanas komisiju: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs - Agnese Frīdenberga, PROVIDUS vadošā pētniece, ārējais 

eksperts sabiedrības līdzdalības budžetēšanā; 

1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece - Agnese Bērziņa, Ropažu novada pašvaldības 

Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Projektu nodaļas projektu vadītāja;  

1.3. Komisijas locekļi:  

1.3.1. Līga Mekša, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Projektu nodaļas projektu vadītāja; 

1.3.2. Kristīna Briķe, Ropažu novada pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļas 

ainavu arhitekte;  

1.3.3. Terēza Luksa, Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes pārstāve;  

1.3.4. Elīna Sviridova, Vangažu pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes pārstāve; 

1.3.5. Džineta Pētersone, Ropažu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

pārstāve;  

1.3.6. Sigita Veide, Stopiņu pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes pārstāve; 

1.3.7. Uģis Urtāns, biedrības “Rodenpois” pārstāvis; 

1.3.8. Artūrs Skuja, “Stopiņu uzņēmēju biedrības” pārstāvis.  

 

2. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu:  

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam; 

2.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

2.3. Komisijas locekļiem. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3025 



25 

 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 6.§) 

 

 

 Izskatot 07.12.2023. V.U. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-1/6144, par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt 

dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu nosaka, ka pašvaldības 

dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu kategorijas, kuras nav minētas 

šā likuma 13. un 14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, izīrējot dzīvojamo telpu.  

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 12.2. apakšpunktu, kas nosaka, ka 

1.reģistrā papildus likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantā noteiktajām 

personām vispārējā kārtībā ar dzīvojamo telpu nodrošināmo personu reģistrā tiek reģistrētas 

personas, kuras deklarētas Ropažu novadā ne mazāk kā 1 gadu un deklarētajā dzīvojamā 

platībā tām nav iespējams dzīvot pamatotu apstākļu dēļ, ko apliecina Ropažu novada 

bāriņtiesas vai Ropažu novada sociālā dienesta atzinums. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, 23.02.2022. 

Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 12.2. apakšpunktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U., personas kods …, 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtībā. 

2. Lēmumu nosūtīt V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3026 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 7.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības ciemata “Saulīši” ūdenssaimniecības pakalpojuma 

tarifa 

apstiprināšanu 

 
[1] Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 3.janvārī saņemts 

SIA “Ciemats Saulīši” iesniegums, kas reģistrēts ar Nr. RN/2024/4.1-2/43 par grozījumiem 

ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifam, kas apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības 

2023.gada 28.jūnija lēmumu Nr.2493 “Par SIA “Ciemats Saulīši” ūdenssaimniecības 

pakalpojuma tarifa projekta aprēķinu ciematā “Saulīši””. Iesniegumā norādīts, ka, izmaiņas 

saistītas ar jauna elektroapgādes līguma noslēgšanu ar SIA “Enefit”, un jaunās elektroenerģijas 

cenas ir spēkā no 01.11.2023. Tarifa grozījumi paredz palielināt ūdensapgādes tarifu par 0,08 



26 

 

EUR/m3 un kanalizācijas tarifu par 0,18 EUR/m3, kas veido attiecīgi tarifa kopējo pieaugumu 

par 7,4%.   

[2] Izskatot SIA “Ciemats Saulīši” iesniegtos ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa 

aprēķinus, Ropažu novada Iekšējā audita nodaļa ir veikusi pārbaudi un sniedz atzinumu, ka tie 

veikti pamatojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 14.01.2016. lēmumu 

Nr.1/2, kurā noteikti tarifu veidojošie posteņi, kontu vai apakškontu numuri vai citas pazīmes, 

kas tiek nodrošinātas ar komersanta grāmatvedības programmas un iekšējās uzskaites sistēmas 

palīdzību. SIA “Ciemats Saulīši”, kā pakalpojuma sniedzējs, aprēķina ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu tarifus, pamatojoties uz apstiprināto metodiku “Ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika Ciematā Saulīši”. 

[3] Tarifs ietver samaksu par ūdensapgādes pakalpojumiem (par 1 m3. ūdens ieguvi, 

uzkrāšanu, sagatavošanu lietošanai līdz padevei ūdensvada tīklā un padevi līdz pakalpojuma 

saņēmējam), kā arī kanalizācijas pakalpojumiem (par 1 m3. notekūdeņu savākšanu, 

novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu līdz 

iztekai ūdenstilpnē).  

[4] Piedāvātā tarifa grozījumā, salīdzinot ar patreiz spēkā esošajiem (kopš 01.07.2023.) 

ūdensapgādes tarifa aprēķinu, izmaiņas ir tikai vienā “Pārējo saimnieciskās darbības izmaksu” 

postenī – par 1 961 EUR lielākas ūdensapgādes pakalpojumu elektroenerģijas izmaksas un par 

3 550 EUR lielākas kanalizācija pakalpojumu elektroenerģijas izmaksas. Mazliet – līdz 

attiecīgi 4,53% un 4,69% tiek samazināta plānotā apgrozījuma rentabilitāte (bija 5%), bet 

skaitliskā izteiksmē tā tiek saglabāta līdzšinējā apjomā. 

 

Posteņi 

Ūdensapgādes pakalpojumi Kanalizācijas pakalpojumi 

Piemēr

otie 

tarifi no 

01.07.2

023 

Pašnote

iktie 

tarifi no 

01.02.2

024 

izmaiņas Piemēr

otie 

tarifi no 

01.07.2

023 

Pašnote

iktie 

tarifi no 

01.02.2

024 

izmaiņas 

EUR % EUR % 

Pamatlīdzekļu 

nolietojums un 

nemateriālo ieguldījumu 

vērtības norakstījums 

3 592 3 592 0 0% 9 462 9 462 0 0% 

Personāla izmaksas 21 208 21 208 0 0% 21 208 21 208 0 0% 

Pārējās saimnieciskās 

darbības izmaksas, tai 

skaitā 

7 227 9 188 
1 

961 

27

% 
9 216 12 766 

3 

550 

39

% 

elektroenerģijas, 

kurināmā, 

siltumenerģijas, gāzes 

izmaksas 

3 806 5 767 
1 

961 

52

% 
5 762 9 312 

3 

550 

62

% 

Nodokļu maksājumi 288 288 0 0% 288 288 0 0% 

Izmaksas kopā EUR 32 315 34 276 
1 

961 
6% 40 174 43 724 

3 

550 
9% 

Apgrozījuma rentabilitāte 5,00% 4,53%   
-

9% 
5,00% 4,69%   

-

6% 

Peļņa 1 616 1 615 0 0% 2 009 2 008 0 0% 

Pilnās izmaksas (ar 

rentabilitāti) EUR 
33 930 35 889 

1 

960 
6% 42 182 45 732 

3 

551 
8% 

Pakalpojumu apjoms m3 25 268 25 268 0 0% 19 980 19 980 0 0% 



27 

 

Pašnoteiktie tarifi 

EUR/m3 
1,34 1,42 0,08 6% 2,11 2,29 0,18 8% 

 

[5] SIA “Ciemats Saulīši” Pašvaldībai iesnieguši ar SIA “Enefit” noslēgtā 

ELEKTROENERĢIJAS TIRDZNIECĪBAS LĪGUMA NR. EL2023092212367LV kopiju, 

kur periodam no 01.11.2023. līdz 31.10.2026. nolīgta elektroenerģijas piegāde par cenu 105,00 

EUR/MWh. Iepriekš pakalpojumu tarifa aprēķinos elektroenerģijas izmaksas tika iekļautas 

pēc aplēstās cenas 40,97 EUR/MWh, līdz ar to tiešās elektroenerģijas cenas pieaugums ir 61%, 

bet ņemot vērā aplēsto elektroenerģijas patēriņu, ūdensapgādes pakalpojumu elektroenerģijas 

izmaksas aprēķinā pieņemtas par 52% lielākas un kanalizācijas pakalpojumu elektroenerģijas 

izmaksas par 62% lielākas. 

[6]  Iesniegtajā tarifa grozījumu projekta aprēķinā, uzņēmums pieņem, ka lietotājiem 

piegādātā ūdens apjoms būs 25 268 m3 un savākto notekūdeņu apjoms būs 19 980 m3. 

Uzņēmums sniedz arī informāciju, ka 2023.gada 11 mēnešu faktiskais piegādātais ūdens / 

savāktais notekūdeņu apjoms ir attiecīgi 21 260 m3 un 17 178 m3, no kā var secināt, ka visā 

gadā saražotais apjoms nesasniegs aprēķinā iekļauto ciparu – neizpilde var būt 5-10% apmērā 

no gadā plānotā. Tas ir, var pieļaut, ka faktiski  ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem būtu 

bijis jābūt līdzīgā apmērā lielākiem, lai caur ieņēmumiem no klientiem segtu visas 

pakalpojuma sniegšanas izmaksas. 

[7] SIA “Ciemats Saulīši” iesniegumā informē par uzņēmuma 2023.gada 11 mēnešu 

faktisko saimnieciskās darbības rezultātu, kur: 

- ieņēmumi no regulēto ūdensapgādes pakalpojumu sniegšanas ir 26 114 EUR un 

ieņēmumi no regulēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas ir 28 373 EUR; 

- savukārt izmaksas regulēto ūdensapgādes pakalpojumu sniegšanai ir 36 038 EUR un 

izmaksas regulēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanai ir 33 058 EUR; 

- šādi var aplēst, ka ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana uzņēmumam šajā 

periodā radījusi 14 609 EUR zaudējumus, kas pašlaik tiek segti ar citu pakalpojumu sniegšanas 

ieņēmumiem, bet tas var ietekmēt ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanas ilgtspēju, jo jau 

apstiprinot tarifus 2023. gada jūnijā, uzņēmums norādīja, ka sākot ar 2023.gada 1.jūniju 

turpinās sniegt tikai ūdenssaimniecības pakalpojumus ciematā “Saulīši”, līdz ar to visas 

izmaksas pāriet uz ūdenssaimniecības pakalpojumu pilnā apmērā. 

Tiek plānots kopā ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs 3,71 EUR/m3, kas ir  par 7,4% 

vairāk nekā pašreiz apstiprinātais kopējais tarifs 3,45 EUR/m3. 

 

Ūdens  

ražošanas tarifs 

Ūdens  

piegādes tarifs 

Notekūdeņu 

savākšanas tarifs 

Notekūdeņu 

attīrīšanas 

tarifs 

0,80 0,62 1,02 1,27 

Ūdensapgādes pakalpojumu tarifs Kanalizācijas pakalpojumu tarifs 

1,42 2,29 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs, EUR/m3 

3,71 

 

Aprēķinu rezultātā noteiktais ūdensapgādes pakalpojumu tarifs noteikts 1,42 EUR/m3 

apmērā (spēkā esošais 1,34 EUR/m3; pieaugums 5,8%) un kanalizācijas pakalpojumu tarifs 

2,29 EUR/m3 (spēkā esošais 2,11 EUR/m3; pieaugums 8,4%), tādējādi kopā veidojot 

ūdenssaimniecības tarifu 3,71 EUR/m3 apmērā, līdzšinējā 3,45 EUR/m3 vietā. Plānotais tarifs 

plānots par 7,4% lielāks kā iepriekš apstiprinātais.  



28 

 

[8] Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, pašvaldības 

autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais 

fonds. Kā arī 10. panta pirmās daļas 21.punktu Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

    [9] Pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta otro daļu, vietējās 

pašvaldības dome nosaka maksu par komersanta sniegtajiem sabiedriskajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ja komersanta sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā. Nosakot maksu par 

sabiedriskajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, vietējā pašvaldība piemēro likumā “Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” noteiktos sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

pamatprincipus. 

  [10] Pamatojoties uz 2016.gada 22.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.174 

“Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” 

51.2.apakšpunktu, maksājumu par sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, 

pakalpojumu sniedzējs aprēķina saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

noteikto tarifu, vai pašvaldības noteikto maksu konkrētajā pašvaldības administratīvajā 

teritorijā.  

Balstoties uz visu iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6.panta otro daļu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:     

1. Apstiprināt SIA ,,Ciemats Saulīši” ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifu 3,71 

EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa) apmērā, ciematā “Saulīši”, adrese 

"Saulīši", Dreiliņi, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130. 

2. Noteikt, ka apstiprinātie tarifi piemērojami ar 2024.gada 1.martu. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3.3. SIA “Ciemats Saulīši”; 

3.4. Izpilddirektoram M.Griščenko. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3027 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 8.§) 

 

 



29 

 

Par 2024. gadam piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali Ropažu novada 

pašvaldības māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

 

Ropažu novada pašvaldības dome, izskatot jautājumu par 2024.gadam piešķirtās valsts 

budžeta mērķdotācijas sadali Ropažu novada pašvaldības māksliniecisko kolektīvu vadītāju 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, konstatēja: 

Saskaņā ar likuma  “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. 

un 2026. gadam” (stājies spēkā ar 01.01.2024.) 30.panta pirmās daļas 4.punktu, apstiprināts 

mērķdotāciju apjoms pašvaldībām to māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām saskaņā ar likuma 10.pielikumā noteikto 

apmēru.  

Likuma 10.pielikumā mērķdotācija Ropažu novada pašvaldības māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

noteikta EUR 18135,00 (astoņpadsmit tūkstoši viens simts trīsdesmit pieci euro un 00 centi) 

apmērā.  

Valsts mērķdotācijas aprēķināšana un sadalīšana tiek īstenota atbilstoši 2015. gada 17. 

novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 649 „Kārtība, kādā tiek aprēķināta un sadalīta 

valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” turpmāk – Noteikumi. 

Noteikumu 9. punktā noteikts, ka pašvaldība saņemto mērķdotāciju izlieto daļējai 

atlīdzībai kolektīvu vadītājiem, kuru vadītie kolektīvi atbilst šo noteikumu 2. punktā 

minētajiem kritērijiem. Noteikumu 2. punktā noteikts, ka pašvaldībām mērķdotāciju piešķir 

par kolektīviem, kuri noteikti Dziesmu un deju svētku likumā un atbilst šādiem kritērijiem: 

2.1. darbojas vismaz divus gadus; 2.2. apgūst kārtējiem Vispārējiem latviešu dziesmu un deju 

svētkiem noteikto repertuāru (koprepertuāru); 2.3. vismaz reizi gadā ir piedalījušies repertuāra 

(koprepertuāra) pārbaudes skatēs, konkursos vai izstādēs; 2.4. vismaz reizi gadā ir 

piedalījušies Latvijas Nacionālā kultūras centra (turpmāk – centrs) rīkotajos Dziesmu un deju 

svētku starplaika pasākumos.  

Mērķdotācijas aprēķinā izšķir divu veidu kolektīvu grupas: G1 - koprepertuāra 

kolektīvus (kori, deju grupas, koklētāju ansambļi un pūtēju orķestri) un G2 - pārējos 

kolektīvus, kas noteikti Dziesmu un deju svētku likumā. Pamatojoties uz aprēķinu 2024.gadā 

vienam G1 kolektīvam aprēķināti 806,00 EUR un vienam G2 kolektīvam aprēķināti 403,00 

EUR. Latvijas Nacionālais kultūras centrs mērķdotācijas pārskaitīšanu pašvaldībām veic divas 

reizes gadā, bet ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 20. jūnijam un 20. decembrim vienādās daļās uz 

attiecīgo pašvaldību kontiem Valsts kasē. 

Saskaņā ar Latvijas Nacionālā kultūras centra mājaslapā pieejamo informāciju 

māksliniecisko kolektīvu sarakstā G1 grupā valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

2024. gadam Ropažu novadā ir noteikti 20 kolektīvi, 

https://www.lnkc.gov.lv/lv/media/25725/download?attachment kā arī G2 grupā ir noteikti 5 

kolektīvi https://www.lnkc.gov.lv/lv/media/25728/download?attachment . 

Pašvaldību uzdevums ir sadalīt valsts mērķdotāciju kolektīvu vadītāju darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, kā arī aizpildīt pārskatu par 

mērķdotācijas izlietojumu ministriju, centrālo valsts iestāžu un pašvaldību pārskatu 

informācijas sistēmā līdz 2025.gada 13. janvārim. 

 Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 

17.novembra noteikumiem Nr.649 „Kārtība, kādā pašvaldībām aprēķina un sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 2. un 9. punktu, likuma  “Par valsts budžetu 2024. 

https://www.lnkc.gov.lv/lv/media/25725/download?attachment
https://www.lnkc.gov.lv/lv/media/25728/download?attachment


30 

 

gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 30.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu Ropažu novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Sadalīt valsts piešķirto mērķdotāciju 2024.gadam māksliniecisko kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām: 

1.1.Stopiņu pagasta kolektīviem: 

G1 Kolektīvs  
Kopā 

EUR 

“Ulbroka” jauktais koris Vadītājam 806.00 

“Madara” sieviešu koris Vadītājam 806.00 

“Ulenbroks” senioru deju kolektīvs Vadītājam 806.00 

“Luste” vidējās paaudzes deju kolektīvs  Vadītājam 806.00 

“Stopiņš” vidējās paaudzes deju kolektīvs Vadītājam 806.00 

“Pastalnieki” jauniešu deju kolektīvs Vadītājam 806.00 

“Tīne” koklētāju ansamblis (jaunākā grupa) Vadītājam 806.00 

“Tīne” koklētāju ansamblis (vecākā grupa) Vadītājam 806.00 

G2 Kolektīvi   

“Ulbroka” Tautas lietišķās mākslas studija Vadītājam 403.00 

“Dille” amatierteātris Vadītājam 403.00 

1.2.Garkalnes pagasta kolektīviem: 

G1 Kolektīvs  
Kopā 

EUR 

"Pa saulei" jauktais koris Vadītājam 806.00 

"Garkalne" jauktais koris Vadītājam 806.00 

"Madara" vidējās paaudzes deju kolektīvs Vadītājam 806.00 

"Greizie rati" deju ansamblis Vadītājam 806.00 

"Ritenītis" deju ansamblis Vadītājam 806.00 

"Baltābele" senioru deju kolektīvs Vadītājam 806.00 

"Saime" vidējās paaudzes deju kolektīvs Vadītājam 806.00 

1.3.Ropažu pagasta kolektīviem: 

G1 Kolektīvs  
Kopā 

EUR 

“Ozolzīle” jauktais koris Vadītājam 806.00 

“Ropaži” jauktais koris Vadītājam 806.00 

“Rudzi” deju kolektīvs Vadītājam 806.00 

“Cielaviņa” deju kolektīvs Vadītājam 806.00 

G2 kolektīvi   

“Oglīte” Folkloras kopa Vadītājam 403.00 

“Karma” Vokālais ansamblis Vadītājam 403,00 

 

1.4.Vangažu pilsētas kolektīviem: 

G1 Kolektīvs  Kopā 

“Augšup” vidējās paaudzes deju kolektīvs Vadītājam 806.00 



31 

 

G2 kolektīvs   

“Krievu Kadriļa” mazākumtautību krievu  vokālais 

ansamblis 
Vadītājam 403.00 

 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības kultūras iestāžu vadītājiem izdot rīkojumu par 

ikmēneša atlīdzības daļas noteikšanu attiecībā uz kultūras iestādes Lēmuma 

1.punktā minēto kolektīvu vadītājiem (1/12 katru mēnesi no piešķirtās 

mērķdotācijas apmēra) no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.decembrim. 

3. Uzdot kultūras centra "Ulbrokas pērle" vadītājas vietniekam metodiskajā darbā 

Armandam Leimanim informēt Lēmumā minēto kolektīvu vadītājus par pieņemto 

lēmumu. 

4. Uzdot Finanšu un grāmatvedības departamentam aizpildīt pārskatu par 

mērķdotācijas izlietojumu ministriju, centrālo valsts iestāžu un pašvaldību pārskatu 

informācijas sistēmā līdz 2025.gada 13. janvārim. 

5. Par pieņemto lēmumu informēt: 

5.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

5.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

5.3.Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļu. 

5.4.Ropažu novada pašvaldības kultūras iestāžu vadītājus: 

5.4.1. Kultūras centrs "Ulbrokas Pērle"; 

5.4.2. Ropažu Kultūras centrs; 

5.4.3. Vangažu pilsētas Kultūras centrs; 

5.4.4. Kultūras centra “Berģi”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3028 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 9.§) 

 

 

 Izskatot jautājumu par dzīvokļa īpašuma “Bērziņi”-4, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads (turpmāk – Pašvaldības dzīvoklis), atsavināšanas procesa uzsākšanu, kā arī 

pamatojoties uz V.U. 07.12.2023. iesniegumu ar reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/6151, 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) dome konstatēja: 

[1] 13.02.1997. tika noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 59 ar V.U. par dzīvokļa 

“Bērziņi”-4, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, izīrēšanu. 

03.09.2019. kā tiesību pārņēmējs, SIA “Ciemats” pārslēdza dzīvojamās telpas īres 

līgumu Nr. 2.5.1./37 par dzīvokļa “Bērziņi”-4, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 

izīrēšanu. 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā to, ka īrniece V.U. ir iesniegusi ierosinājumu izpirkt Pašvaldības dzīvokli, 

viņas uzkrātais parāds ir tikai viena rēķina apmērā, viņa atbilst nosacījumiem, lai varētu izpirkt 

kā īrniekam Pašvaldības dzīvokli, Pašvaldības dzīvoklis būtu nododams atsavināšanai. 



32 

 

[4] Īpašums nav nepieciešams Pašvaldību likuma 4.panta pirmajā daļā noteikto 

Pašvaldības autonomo funkciju izpildei. 

Pašvaldību likuma 10.panta 16.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu.  

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Pašvaldību likuma 73.panta trešā 

daļa noteic, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama Pašvaldību likuma 73.panta pirmajā daļā 

minētajiem mērķiem, pašvaldība var likumā noteiktajā kārtībā atsavināt. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

[5] Publiskas personas mantas atsavināšana likuma (turpmāk - Atsavināšanas likums) 

4.panta otrā daļa nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskas personas manta. Šī paša panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos 

gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt šādas personas: 

īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu 

vai dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Atsavināšanas likuma 5.panta pirmā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt publisku 

personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija.Savukārt9. panta otrā daļa nosaka, ka institūciju, kura organizē atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija. 

Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļā noteikts, ka atsavinot valsts vai pašvaldības 

īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā "Par 

dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms 

rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 

 

[6] Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmo 

daļu, 10.panta 16.punktu un 73.panta pirmo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšana likuma 4.panta otro daļu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 

9.panta otro daļu un 45.panta trešo daļu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldības nekustamo īpašumu (dzīvokli) 

“Bērziņi”-4, Ropaži, Ropažu pagasts, Ropažu novads, kadastra numurs 80849001802, 

un uzsākt atsavināšanas procesu. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

Ropažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma (dzīvokļa) “Bērziņi”-4, Ropaži, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, kadastra numurs 80849001802, novērtēšanu un 

uzsākt atsavināšanas procesu. 

3. Lēmumu nosūtīt:  

3.1. Ropažu novada pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai uz e-pastu; 

3.2. Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļai; 

3.3. V.U. 



33 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3029 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 10.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Dārzu iela 1, Vangaži, Ropažu nov., 

atsavināšanas rezultātu apstiprināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ar 2023. gada 15.novembra 

lēmumu Nr. 2867 (prot. Nr. 80/2023,29.§) “Par nekustamā īpašuma Dārzu iela 1, Vangažos 

atsavināšanu” nolēma uzsākt Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Dārzu iela 1, Vangaži, 

Ropažu nov., kadastra numurs 8017 001 0401 (turpmāk – Nekustamais īpašums) atsavināšanas 

procesu, pārdodot Nekustamo īpašumu par nosacīto cenu. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1) Rīgas rajona tiesas Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000779036 

ierakstīts Nekustamais īpašums, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8017 001 0401 ar kopējo platību 1002 m2 (turpmāk – Zemes vienība). Īpašuma tiesības 

nostiprinātas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatā uz Pašvaldības vārda. 

2) Saskaņā ar sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja SIA “Maks V vērtēšana” vērtējumu 

nekustamā īpašuma tirgus vērtība ir noteikta 11 000,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro 

un 00 centi). 

3) Uz Nekustamā īpašuma Zemes vienības atrodas V.U., personas kods … (turpmāk – 

Iesniedzējs) piederošs ēku (būvju) nekustamais īpašums, kas sastāv no dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 8017 001 0401 001) un saimniecības  ēkas (kadastra apzīmējums 

8017 001 0401 002), uz kuru īpašuma tiesības ir nostiprinātas Rīgas rajona tiesas, 

Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000286505. 

4) Saskaņā ar 2024.gada 24.janvāra pieteikumu Iesniedzējs piesakās uz Nekustamā īpašuma 

pirmpirkuma tiesībām. 

5) Atbilstoši 2024.gada 29.janvāra maksājumam Iesniedzējs veicis maksājumu uz 

Pašvaldības kontu par nosolīto īpašumu 11 000,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro un 00 

centi) apmērā. 

6) Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka pārdot publiskas 

personas mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta 

ceturtajā daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu 

(Atsavināšanas likuma 8.pants). 

7) Atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; minētā panta trešā daļa nosaka, ka 

nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina 

institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar šā panta pirmo un otro daļu organizē nekustamā 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p8


34 

 

īpašuma novērtēšanu, savukārt saskaņā ar minētā panta sesto un septīto daļu nosacīto cenu 

atbilstoši mantas vērtībai nosaka mantas novērtēšanas komisija, novērtēšanai pieaicinot 

vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta pirmo daļu un ceturtās daļas 4. punktu, 5. 

panta pirmo un ceturto daļu, 8. panta otro, trešo, sesto un septīto daļu, 37. panta pirmās daļas 

4. punktu un piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

16. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Dārzu iela 1, Vangaži, Ropažu nov., kadastra numurs 

8017 001 0401, ar platību 1002 m2, atsavināšanas procesa rezultātus. 

2. Uzdot Pašvaldības Īpašumu novērtēšanas un izsoles komisijai veikt visas nepieciešamās 

darbības pirkuma līguma noslēgšanai un nostiprinājuma lūguma parakstīšanai ar V.U., 

personas kods personas kods …, par cenu 11 000,00 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro un 

00 centi) apmērā ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no domes lēmuma pieņemšanas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisiju. 

4.2. Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļu. 

4.3. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.4. Juridisko, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentu. 

4.5. V.U. 

 
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3030 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 11.§) 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 13.decembra lēmumā  

Nr. 2912 (prot. Nr.82/14.§)  

par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu novada izglītības iestādēs 

 

 

[1] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 13.decembra lēmumu 

Nr. 2912 (prot. Nr.82/14.§) “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2022.gada 20.jūlija lēmumā Nr.1381 (prot.Nr.43/2022, 57. §) “Par ēdināšanas 

izmaksu noteikšanu Ropažu novada izglītības iestādēs”” tika nolemts noteikt 

maksimālās izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu cenas izglītības iestādēs, kā arī 

noteikt pašvaldības procentuālo līdzmaksājuma sadalījumu no šīm maksimāli 

noteiktajām cenām, ko pašvaldība maksā atbilstoši Ropažu novada pašvaldības 

domes 2023. gada 15. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 39/23 “Grozījumi 

Ropažu novada domes 2023. gada 8. marta saistošajos noteikumos Nr. 4/23 



35 

 

"Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā"”. Vienlaikus minētajā 

lēmumā tika noteikts, ka šis lēmums stājās spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

 

[2] 2024.gada 31.janvārī stājās spēkā Ropažu novada pašvaldības domes 

2024. gada 26. janvāra saistošie noteikumi Nr. 2/24” Grozījumi Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 8. marta saistošajos noteikumos Nr. 4/23 "Pašvaldības 

brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā"” (apstiprināti ar Ropažu novada 

pašvaldības domes ārkārtas 26.01.2024. sēdes lēmumu Nr. 3017 (prot. Nr. 86/2024)), 

kur Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 8. marta saistošie noteikumi Nr. 

4/23 "Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā" tiek papildināti ar 

65.punktu šādā redakcijā:  

“65. Šo noteikumu V nodaļu un VI nodaļu piemēro ar 2024. gada 1. februāri. 

Līdz 2024. gada 31. janvārim pašvaldība sedz ēdināšanas izdevumus atbilstoši šajos 

saistošajos noteikumos noteiktajai kārtībai, kas bija spēkā līdz 2023. gada 31. 

decembrim.” 

 

Lai nodrošinātu Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 13.decembra 

lēmuma Nr. 2912 (prot. Nr.82/14.§) “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 

2022.gada 20.jūlija lēmumā Nr.1381 (prot.Nr.43/2022, 57. §) “Par ēdināšanas 

izmaksu noteikšanu Ropažu novada izglītības iestādēs”” atbilstību Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 8. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 4/23 

"Pašvaldības brīvās iniciatīvas pabalsti Ropažu novadā", nepieciešams veikt 

grozījumus lēmumā, nosakot, ka lēmumā paredzētais procentuālais sadalījums 

attiecībā uz pašvaldības līdzmaksājuma par izglītojamo ēdināšanu tiek piemērots ar 

2024.gada 1.februāri. Vienlaikus atstājams spēkā tas, ka ar 2024.gada 1.janvāri tiek 

noteiktas jaunas maksimālās cenas par izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 4. un 6.punktu, 10.panta pirmo daļu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu, Ministru kabineta 2019. gada 10. 

decembra noteikumiem Nr. 614 "Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts 

budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai", Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ:  

 

1. Veikt grozījumu Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 13.decembra 

lēmumā Nr. 2912 (prot. Nr.82/14.§) “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2022.gada 20.jūlija lēmumā Nr.1381 (prot.Nr.43/2022, 57. §) “Par 

ēdināšanas izmaksu noteikšanu Ropažu novada izglītības iestādēs”” un 

papildināt lēmumu ar 9.1 punktu šādā redakcijā:  

“9.1 Šī lēmuma 1., 2., 3.  un  4. punkts attiecībā uz ēdināšanas izmaksu 

pašvaldības un izglītojamo likumisko pārstāvju  līdzmaksājuma  procentuālo 

sadalījumu piemērojams ar 2024.gada 1.februāri.” 

2. Par pieņemto lēmumu vienas darba dienas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

brīža  informēt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentu; 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

2.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu, izsūtīšanai 

visām pašvaldības izglītības iestādēm.  

 

 



36 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                           V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3031 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 12.§) 

 

 

 [1] Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), pamatojoties uz Pašvaldības 

2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvā akta Nr.8 “Amatu savienošanas atļauju izsniegšanas 

kārtība Ropažu novada pašvaldībā”, kas apstiprināts ar Pašvaldības domes 2021.gada 

27.oktobra lēmumu Nr. 344 (prot.Nr.14/2021,49.§), 2023.gada 26.oktobrī saņemts Ropažu 

novada pašvaldības Administratīvās komisijas priekšsēdētāja Raivja Davidsona (turpmāk – 

Persona) iesniegums (reģistrācijas Nr. 5.1-18/2024/95), kurā Persona lūdz atļauju savienot 

Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas priekšsēdētāja amatu ar Latvijas 

Universitātes aģentūrā “Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža” Juridiskās un 

personāla nodaļas vadītāja amatu un lektora amatu.  Persona iesniegumā apliecina, ka amatu 

pienākumu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

[2] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības nolikuma 16.38. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības Administratīvā komisija ir Ropažu novada pašvaldības izveidota iestāde. 

Pamatojoties uz Pašvaldības domes 2023.gada 27.decembra lēmumu Nr.2974 (prot. 

Nr.83/2023,50.§) “Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

sastāvā”, Persona ir iecelta Ropažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas 

priekšsēdētāja amatā. Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” (turpmāk – Likums) 4.panta pirmās daļas 16.punktu, Ropažu novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas priekšsēdētāja amats ir valsts amatpersonas amats. 

[3] Likuma 8.¹ panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amata savienošana ir pieļaujama, saņemot 

amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas uzsākšanas 

rakstveidā iesniedz amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas 

amatu ar citu amatu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta pirmā daļa nosaka, ka valsts pārvalde ir 

pakļauta likumam un tiesībām. Tā darbojas normatīvajos aktos noteiktās kompetences 

ietvaros. Valsts pārvalde savas pilnvaras var izmantot tikai atbilstoši pilnvarojuma jēgai un 

mērķim. Lai realizētu Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2.punktu, kas nosaka, ka Likumā 

noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai 

trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu 

(uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums izvērtēt, vai amatu (uzņēmuma 

līguma vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt 

atļauju amatu savienošanai (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildei), un Likuma 8.1 panta 

septīto daļu, kas nosaka, ka šā panta piektās daļas 2.punktā un sestajā daļā minēto lēmumu 

pieņem un noformē Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma 

pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās daļas 1.punktu un citu normatīvo aktu prasībām, 

saņemts lūgums augstākstāvošajai institūcijai sniegt darbiniekam rakstveida atļauju valsts 

amatpersonas amatu savienošanai. 



37 

 

[4] Lai varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar 

citu amatu, ir jāizvērtē, vai savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām, nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu 

pildīšanai. 

Saskaņā ar Likumu interešu konflikts ir situācija, kurā amatpersonai, pildot valsts 

amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai 

jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītās darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs 

valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses. 

 Saskaņā ar Likuma 6.panta otro daļu, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, 

valsts amatpersonai, ievērojot šā likuma 7.panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā 

daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 

amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Šajā daļā minētā 

amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai.  

 Saskaņā ar Likuma 6.panta ceturtās daļas 2. punktu, valsts amatpersonai, kurai šā likuma 

7. pantā noteikti speciālie amatu savienošanas ierobežojumi (t.sk. publiskas personas iestādes 

vadītājam), ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar pedagoga, zinātnieka, ārsta, 

veterinārārsta, profesionāla sportista vai radošo darbu, arī veicot šo darbu kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli". 

Saskaņā ar Likuma 7.panta ceturto daļu, publiskas personas iestādes vadītājs papildus šā 

likuma 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar:  

1) amatu arodbiedrībā, biedrībā vai nodibinājumā, politiskajā partijā, politisko partiju 

apvienībā vai reliģiskajā organizācijā, ja šā panta septītajā daļā nav noteikts citādi; 

2) šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas 

vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai 

apstiprinājusi amatā: 

a) amatu kapitālsabiedrībā, kurā publiska persona vai publiskas personas 

kapitālsabiedrība ir dalībnieks, ja tas saistīts ar publiskas personas interešu pārstāvēšanu šajā 

kapitālsabiedrībā, 

b) citu amatu publiskas personas institūcijā, 

c) eksperta (konsultanta) darbu, kura izpildes vieta ir citas valsts administrācija, 

starptautiskā organizācija vai tās pārstāvniecība (misija). 

Likuma 1.panta 8.punkts nosaka, ka publiskas personas institūcija ir publiskas personas 

iestāde (tās struktūrvienība). Latvijas Universitātes aģentūras “Latvijas Universitātes Rīgas 

Medicīnas koledža” nolikuma 1.punkts nosaka, ka Latvijas Universitātes (turpmāk – LU) 

aģentūra “Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža” ir LU pārraudzībā esoša izglītības 

iestāde, kas izveidota ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2009. gada 24. augusta 

rīkojumu Nr. 574 “Par Rīgas Medicīnas koledžas reorganizāciju” un ar LU Senāta 2009. gada 

28. decembra lēmumu Nr. 307, reorganizējot valsts dibinātās Izglītības un zinātnes ministrijas 

pārraudzībā esošo Rīgas Medicīnas koledžu, un ir valsts dibinātās Izglītības un zinātnes 

ministrijas pārraudzībā esošās Rīgas Medicīnas koledžas saistību, tiesību, mantas un 

lietvedības pārņēmēja.  

Izvērtējot iepriekšminēto un pamatojoties uz Likuma 81. panta piektās daļas 1.punktu 

tiek konstatēts, ka Personas amatu savienošana nerada interešu konflikta situāciju, nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām, nekaitē tiešo darba pienākumu 

pildīšanai,  nevar negatīvi ietekmēt valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu izpildei 

Ropažu novada pašvaldībā, ja rīcībā esošā un pieejamā informācija kā arī iestādes resursi un 

https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


38 

 

manta tiks izmantoti tikai Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora noteikto amata 

pienākumu izpildei.  

Ņemot vērā augstāk minēto, saskaņā ar likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta 

ceturtās daļas 2.punktu, 7.panta ceturtās daļas 2.punkta “b” apakšpunktu, 8.¹ panta trešo daļu, 

piektās daļas 1. un 2.punktu un septīto daļu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, Ropažu 

novada pašvaldības 2021.gada 27.oktobra iekšējā normatīvā akta Nr.8 “Amatu savienošanas 

atļauju izsniegšanas kārtība Ropažu novada pašvaldībā” 18.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Atļaut Raivim Davidsonam savienot Ropažu novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas priekšsēdētāja amatu ar Latvijas Universitātes 

aģentūrā “Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža” Juridiskās un 

personāla nodaļas vadītāja amatu un lektora amatu.  

2. R.Davidsons, savienojot amatus, pats ir atbildīgs par likumā “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteikto amatpersonas 

pienākumu ievērošanu, tostarp, interešu konflikta nepieļaušanu un valsts 

amatpersonas ētikas normu ievērošanu. 

3. R.Davidsons nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai, šis 

lēmums izdots ar atcelšanas atrunu.  

4. R.Davidsonam ir pienākums: 

4.1. trīs darba dienu laikā rakstiski informēt Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, 

kas ir par pamatu šā lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku 

amatu savienošanu; 

4.2. katru gadu līdz 31.janvārim rakstveidā iesniegt pašvaldības domes 

priekšsēdētājam informāciju, norādot vai R.Davidsons turpina 

savienot valsts amatpersonas amatu. 

5. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 79.panta pirmo 

daļu – šo lēmumu Personai ir tiesības apstrīdēt Ropažu novada pašvaldības 

Administratīvo aktu strīdu komisijā (Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, LV-2130) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Šo lēmumu izsniegt: 

6.1. Raivim Davidsonam; 

6.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla  vadības nodaļai. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                           V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3032 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 13.§) 

 

 



39 

 

Par Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldes vadītāja 

atbrīvošanu no amata 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2024.gada 16.janvārī saņemts Ropažu novada pašvaldības 

Vangažu pilsētas pārvaldes vadītāja Jura Jakubovska iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 

2024.gada 16.janvārī ar Nr. 5.1-18/2024/104), kurā ietverts lūgums izbeigt darba tiesiskās 

attiecības uz pušu vienošanās pamata ar 2024.gada 1.martu.  

Izskatot J.Jakubovska iesniegumu, dome konstatē: 

1) ar Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 21.jūlija sēdes lēmumu “Par 

Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā”, 

J.Jakubovskis iecelts par Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldes 

vadītāja amatā; 

2) Ropažu novada pašvaldības domes 2021.gada 21.jūlija nolikuma “Ropažu novada 

pašvaldības Vangažu pilsētas teritoriālās pārvaldes nolikums” 15.punkts noteic, ka 

pārvaldes darbu organizē un vada pārvaldes vadītājs, kuru pieņem darbā un atbrīvo 

no darba ar domes lēmumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka [..] 

tikai domes kompetencē ir: iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī 

citas amatpersonas normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos [..], Darba likuma 114.pantu, 

kas noteic, ka darbinieks un darba devējs var izbeigt darba tiesiskās attiecības, savstarpēji 

vienojoties, šāds līgums slēdzams rakstveidā, ievērojot Finanšu komitejas 2024.gada 1.februāra 

lēmumu (prot.nr.70/2024), Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot no amata un 2024.gada 1.martā (pēdējā darba tiesisko attiecību diena) 

izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas 

pārvaldes vadītāju Juri Jakubovski, pamatojoties uz Darba likuma 114. pantu – 

darbinieka un darba devēja vienošanās. 

2. Līdz 2024.gada 1.martam Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

vadītājai Guntai Ozolai organizēt Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas 

pārvaldes materiālo vērtību un dokumentācijas pieņemšanu. 

3. Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības 

nodaļas Personāla vadības nodaļai iesniegt ziņas Valsts ieņēmumu dienestā par 

grozījumiem Ropažu novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

4. Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt informācijas publicēšanu Ropažu novada 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

5. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu 

izpildei: 

5.1. Jurim Jakubovskim; 

5.2. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

5.3. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

5.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                              

 

V.Paulāne 

 

 

 



40 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3033 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 14.§) 

 

 

Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamo 

zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas sastāvā 

 

[1] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 20.septembra nolikuma Nr. 

1.3/23/22 "Ropažu novada pašvaldības Dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamo 

zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas nolikums" 8. punktu, Dzīvojamo māju 

funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisiju (turpmāk – 

Komisija) piecu locekļu sastāvā ieceļ dome. Domes lēmumā apstiprina Komisijas 

priekšsēdētāju, Komisijas priekšsēdētāja vietnieku un Komisijas locekļus, no kuriem viens ir 

Komisijas sekretārs bez balss tiesībām.  

[2] Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 27.decembra lēmumu Nr. 

2967 (prot. Nr.83/2023,43.§) “Par izmaiņām Ropažu novada pašvaldības Dzīvojamo māju 

funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas sastāvā” 

Komisija pašlaik darbojas šādā sastāvā: 

1) Komisijas priekšsēdētājs – Armands Bērziņš, Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs; 

2) Komisijas priekšsēdētaja vietnieks – Ainārs Linde, Ropažu novada Būvvaldes 

arhitekts; 

3) Komisijas loceklis – Aija Palkavniece, vadošais jurists kapitālsabiedrības pārvaldības 

jautājumos; 

4) Komisijas loceklis – Aina Bernharde, nekustamā īpašuma nodokļa administratore; 

5) Komisijas sekretārs –  Linda Dioro, Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste (bez balss tiesībām). 

[3] 2024.gada 9.janvārī saņemts Komisijas locekles Aijas Palkavnieces iesniegums ar 

lūgumu atbrīvot viņu no Komisijas locekles amata. Pēc iekšējā konkursa izsludināšanas 

2024.gada 11.janvārī saņemts Ropažu novada pašvaldības Būvvaldes juristes Daces Malnačas 

pieteikums Komisijas locekļa amatam.  

Pretendentes D.Malnačas profesionālā pieredze ietver darbu jurisprudences un 

būvniecības jomās, kas ir tieši saistītas ar komisijas darbu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu noteikšanā un arī privatizācijā. Pašreizējā darba vieta 

ir Ropažu novada pašvaldības būvvaldē juristes amatā, līdz ar to D.Malnača pārzina 

būvniecības procesu un tās regulējošos normatīvos aktus, tāpat pārzina ar būvniecības procesu, 

teritorijas plānošanu saistīto u.c. informācijas sistēmu un lietotņu lietošanu. Pretendente ir arī 

piesaistīta Ropažu novada pašvaldības Attīstības komitejas darbā kā jurists, kas izskata 

sagatavotos lēmumprojektus komitejas kompetences jautājumos, piedalās komitejas un domes 

sēdēs, lai sniegtu juridisku atbalstu komitejas jautājumu izskatīšanā. Ir zināšanas normatīvo 

aktu piemērošanā un dokumentu izstrādē. Pretendentes D.Malnačas apstiprināšana komisijas 

locekles amatā nodrošinās komisijas uzdevumu izpildi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ropažu novada 

pašvaldības 2023. gada 26. jūlija saistošo noteikumu Nr. 22/23 "Ropažu novada pašvaldības 

nolikums" 11. punktu, Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 20.septembra iekšējā 



41 

 

normatīvā akta Nr. 1.3/23/22 "Ropažu novada pašvaldības Dzīvojamo māju funkcionāli 

nepieciešamo zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas nolikums" 8. punktu, 

 Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

1. veikt šādus grozījumus Dzīvojamo māju funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu 

noteikšanas un privatizācijas komisijas sastāvā: 

1.1. atbrīvot no Komisijas sastāva Komisijas locekli Aiju Palkavnieci; 

1.2. apstiprināt Komisijas sastāvā Komisijas locekļa amatā Daci Malnaču, Ropažu 

novada Būvvaldes juristi; 

2. noteikt, ka Komisija pēc domes lēmuma spēkā stāšanās darbojas šādā sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs – Armands Bērziņš, Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs; 

2.2. Komisijas priekšsēdētaja vietnieks– Ainārs Linde, Ropažu novada pašvaldības 

Būvvaldes arhitekts; 

2.3. Komisijas loceklis – Dace Malnača, Ropažu novada pašvaldības Būvvaldes 

juriste; 

2.4. Komisijas loceklis – Aina Bernharde, nekustamā īpašuma nodokļa administratore; 

2.5. Komisijas sekretārs –  Linda Dioro, Attīstības, īpašumu un investīciju 

departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste (bez 

balss tiesībām). 

3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla vadības 

nodaļai ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā valsts amatpersonu 

sarakstu. 

4. Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt apstiprinātā Dzīvojamo māju funkcionāli 

nepieciešamo zemesgabalu noteikšanas un privatizācijas komisijas sastāva publicēšanu 

Ropažu novada pašvaldības mājaslapā internetā. 

5. Kancelejai vienas darba dienas laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu izpildei: 

5.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

5.2. Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

5.3. Attīstības, īpašumu un investīciju departamentam; 

5.4. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                              V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3034 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 15.§) 

 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts V.U. (turpmāk – 

Iesniedzējs) iesniegums, kas reģistrēts Pašvaldībā Nr. RN/2023/4.1-1/4445, (turpmāk – 

Iesniegums), kurā Iesniedzējs lūdz piešķirt zemes nomas tiesības daļai no nekustamā īpašuma 

“Lielais Baltezers” 60 m2 platībā ar nolūku uzstādīt laipu, kas pieejama apkārtnes 

iedzīvotājiem. 



42 

 

 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

 

1. Nekustamā īpašuma “Lielais Baltezers”, Garkalnes pag., Ropažu nov., kadastra 

numurs 8060 003 0254, (turpmāk – Lielais Baltezers), kura sastāvā ir zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0254 (turpmāk – Zemes vienība) (skatīt šī lēmuma 

1.pielikumu), uz kuras atrodas pats ezers, īpašnieks ir Latvijas valsts. 

 

2. Zemes vienības lietošanas mērķis – publiskie ūdeņi (kods 0301). 

 

3. Civillikuma 1102.pants un 1.pielikuma 1.tabulas “Publiskie ezeri” 109.punkts noteic 

Lielajam Baltezeram publisko ūdeņu statusu. Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 

15.panta septīto daļu iekšzemes publiskie ūdeņi paredzēti ikviena brīvai lietošanai 

un ir publiski pieejami, ja likumos nav noteikts citādi. 

 

4. Saskaņā ar Civillikuma 1104.pantu, Zemes pārvaldības likuma 16.panta pirmo un 

trešo daļu un atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem Valsts zemes dienests Lielajam Baltezeram ir noteicis statusu “valsts īpašumā 

uz likuma pamata”.  

 

5. Atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 15.panta otrajai daļai Pašvaldība ir Lielā 

Baltezera valdītājs, kas, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem noteiktu darbību 

veikšanai ir nepieciešams īpašnieka saskaņojums, īpašnieka vārdā saskaņo tās 

valdījumā esošajos publiskajos ūdeņos veicamās darbības. 

 

6. Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 15.panta ceturto daļu valsts īpašumā esošos 

iekšzemes publiskos ūdeņus un jūras piekrastes joslu aizliegts atsavināt, ieķīlāt vai 

citādi apgrūtināt ar lietu tiesībām. Būvniecība iekšzemes publiskajos ūdeņos un jūras 

piekrastes joslā ir aizliegta, ja likumos nav noteikts citādi. 

 

7. Atbilstoši Ūdens apsaimniekošanas likuma 17.panta pirmajā daļā noteiktajam, 

fiziskas un juridiskas personas bez maksas lieto ūdens resursus nekomerciālam 

transportam, peldēšanai, ūdenssportam, ūdenstūrismam vai personiskām 

vajadzībām, ja ūdens lietošanai personiskām vajadzībām nav nepieciešamas 

normatīvajos aktos noteiktās atļaujas. Saskaņā ar Ūdens apsaimniekošanas likuma 

6.panta 2.punktu ūdens resursu lietotājam ir tiesības veikt būvniecību ūdensobjektos 

vai to tuvumā un ierīkot ūdens resursu lietošanai nepieciešamās būves, ja saņemtas 

normatīvajos aktos paredzētās atļaujas un ievēroti normatīvajos aktos noteiktie 

ierobežojumi. 

 

8. Iesniedzējs lūdz piešķirt nomas tiesības Zemes vienības daļai 60 m2 platībā (turpmāk 

– Nomas objekts) (skatīt šī lēmuma 2.pielikumu), lai Nomas objektā uzstādītu 

apkārtnes iedzīvotājiem pieejamu laipu uz pontoniem. 

 

9. Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.240) 

2.19.apakšpunkts noteic, ka peldbūve ir uz pontona vai peldošas platformas izvietots 

objekts, kam ir konkrēta funkcija. MK noteikumu Nr.240 73.punkts paredz, ka 



43 

 

teritorijas plānojumā un lokālplānojumā publiskajos ūdeņos var noteikt teritorijas, 

kurās atļauts izvietot peldbūves pakalpojumu objektu ierīkošanai.  

 

10. Atbilstoši MK noteikumu Nr.240 3.pielikumam “Teritorijas izmantošanas veidu 

klasifikators” peldbūves klasificējamas ar teritorijas izmantošanas veidu – ūdens 

telpas publiskā izmantošana (kods 24003), kas ietver akvatorijas izmantošanu 

publiskiem mērķiem un pasākumiem (pakalpojumiem, atpūtai, sportam) un to 

nodrošināšanai nepieciešamā infrastruktūra un būves, tai skaitā peldbūves vai uz 

pāļiem stiprinātas būves. Attiecīgi Lielajā Baltezerā izbūvētai laipai ir jābūt publiski 

pieejamai. 

 

11. Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada teritorijas plānojumu 2013.–2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem (turpmāk – Teritorijas plānojums), Nomas objekts atrodas 

teritorijā, kuras funkcionālais zonējums ir: dabas un apstādījumu teritorija (DA, 

DA1), ainaviski vērtīga teritorija (TIN5), applūstošā teritorija, ūdeņu teritorija (Ū1). 

Šajā teritorijā ir virszemes ūdensobjektu aizsargjosla, bakterioloģiskā režīma 

aizsargjosla ap ūdens ņemšanas vietām un 500m josla ap ūdens ņemšanas vietu 

stingrā režīma aizsargjoslu. Ņemot vērā minēto, uz Lielā Baltezera izmantošanu 

attiecas visi aprobežojumi, kas ir noteikti Aizsargjoslu likuma 35. un 37.pantā. 

 

12. Atbilstoši Teritorijas plānojuma II.daļas “Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” (turpmāk – Apbūves noteikumi) 212.punktam dabas un apstādījumu 

teritoriju galvenais izmantošanas veids ir rekreācija, sports, tūrisms, brīvā laika vai 

kvalitatīvas dabas un kultūrvides nodrošināšana, ietverot ar atbilstošo funkciju 

saistītās ēkas un būves. Saskaņā ar Apbūves noteikumu 213. un 214.punktu dabas 

un apstādījumu teritorijā DA cita starpā atļauts izvietot un ierīkot labiekārtotu 

pludmali. Atbilstoši Apbūves noteikumu 215.punktam dabas un apstādījumu 

teritorijās var izvietot publiskās funkcijas nodrošināšanai nepieciešamos 

infrastruktūras objektus un būves, kā arī ierīkot tūrisma un rekreācijas objektiem 

nepieciešamo teritorijas labiekārtojumu. 

 

13. Apbūves noteikumu 242.punkts noteic, ka ūdeņu teritorijā ir pieļaujamas šādas 

būves un izmantošanas, ja šīm izmantošanām tiek nodrošināta atbilstoša sauszemes 

teritorija nepieciešamās infrastruktūras izvietošanai: hidrotehniskās būves 

(piestātnes, steķi, muliņi, slipi, navigācijas tehniskie līdzekļi, laipas, ūdensobjektu 

krasta stiprinājumi u.tml.), ciktāl to izbūvei nepieciešama akvatorijas izmantošana; 

transporta infrastruktūras objekti (t.sk. tilti, gājēju tiltiņi), inženiertīklu pārvadi un 

zemtekas; peldbūves, ciktāl tas nav pretrunā ar šiem noteikumiem un normatīvo aktu 

prasībām; peldētavas, peldvietas. Apbūves noteikumu 242.punktā minēto objektu 

ierīkošanu saskaņo būvvaldē, atbilstoši būvniecību regulējošo normatīvo aktu 

prasībām. 

 

14. MK noteikumu Nr.240 179.punkts noteic, ka, plānojot peldbūvju izvietojumu, 

nodrošina brīvu piekļuvi publiskajiem ūdeņiem un paredz atbilstošu 

inženierinfrastruktūras nodrošinājumu. Lietas izskatīšanas laikā Iesniedzējs ar 

12.01.2024. iesniegumu, kas reģistrēts Pašvaldībā Nr. RN/2024/4.1-1/317, ir 

sniedzis papildus informāciju par paredzēto piekļuvi plānotajai laipas uzstādīšanas 

vietai, norādot, ka tai jau ir ērta publiska pieeja no apkārtējiem objektiem un 

publiskajām ielām. 

 



44 

 

15. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts paredz pašvaldības autonomo 

funkciju gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu. Nomas 

objekta izmantošana publiski pieejamas laipas uzstādīšanai var veicināt Pašvaldības 

funkcijas izpildi. 

 

16. Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktam dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

17. Saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 15.novembra noteikumu Nr.719 “Publisko 

ūdeņu nomas noteikumi” (turpmāk – Nomas noteikumi) 2.punktu iznomā publiska 

persona – to īpašnieks vai valdītājs, noslēdzot nomas līgumu. Atbilstoši Nomas 

noteikumu 4.punktam ūdenstilpi vai pludmali iznomā pakalpojumu sniegšanai vai 

citiem mērķiem, kas atbilst teritorijas attīstības plānošanas, ūdens apsaimniekošanas, 

vides un dabas aizsardzības normatīvo aktu prasībām un ūdenstilpes 

apsaimniekošanas dokumentam. 

 

18. Saskaņā ar Nomas noteikumu 10.punktu iznomātājs ūdenstilpes vai pludmales 

nomnieka izvēlei rīko elektronisku nomas tiesību izsoli, lai iegūtu iespējami 

augstāku samaksu. Nomas noteikumu 18.punkts noteic, ka, rīkojot izsoli, solīšanu 

sāk no iznomātāja noteiktās izsoles sākuma nomas maksas, kas atbilst neatkarīga 

vērtētāja noteiktajai tirgus vērtībai, bet ne mazāk par 40 euro gadā. 

 

19. Saskaņā ar Nomas noteikumu 46.punktu, ja ūdenstilpei nav izstrādāts Nomas 

noteikumu 4. un 8.punktā minētais ūdenstilpnes apsaimniekošanas dokuments, 

nomas termiņš nedrīkst pārsniegt vienu gadu. 

 

 

Pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 15.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2022.gada 15.novembra noteikumu 

Nr.719 “Publisko ūdeņu nomas noteikumi” 2., 4., 8., 10., 18., 26., 46.punktu, kā arī ņemot vērā 

Iesniedzēja iesniegumu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot izsolē nomas tiesības zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0254, 

kas ietilpst nekustamā īpašuma “Lielais Baltezers”, Garkalnes pag., Ropažu nov., 

kadastra numurs 8060 003 0254, sastāvā, daļai 60 m2 platībā ar mērķi labiekārtot 

pludmali, uzstādot publiski pieejamu laipu, ar nomas termiņu uz vienu gadu. 

2. Nomas līgumā paredzēt nosacījumu nomniekam uzturēt teritoriju laipas piekļuvei. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai veikt 

visas nepieciešamās darbības nomas tiesību izsoles organizēšanai.  

4. Lēmumu nosūtīt Iesniedzējam, izsniegt Ropažu novada pašvaldības Attīstības, 

īpašumu un investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Ropažu novada 

pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai un Finanšu un grāmatvedības 

departamenta Grāmatvedības nodaļai.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                              V.Paulāne 

 



45 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3035 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 16.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Vāveru iela, zemes vienību kadastra apzīmējumi 80960031560 

un 80960031559, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., pārņemšanas piedāvājumu 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemti no zemes vienību 

kopīpašniekiem …, (turpmāk visi kopā – Iesniedzēji) iesniegumi, kas reģistrēti Pašvaldībā 

2023.gada 13.oktobrī ar numuru RN/2023/4.1-1/4956 un 2023.gada 11.decembrī ar numuru 

RN/2023/4.1-1/6210. Iesniegumā ar reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/4956 Iesniedzēji norāda 

ka vēlas nodot Pašvaldībai īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu Vāveru iela, zemes 

vienību kadastra apzīmējumi 80960031560 un 80960031559, Ulbroka, Stopiņu pagasta, 

Ropažu novadā. Iesniegumā ar reģistrācijas Nr.RN/2023/4.1-1/6210 Iesniedzēji sniedz atbildi 

uz Pašvaldības papildus informācijas pieprasījumu (reģistrācijas Nr.4.2-1/2427) un atkārtoti  

norāda, ka vēlas nodot Pašvaldībai īpašumā bez atlīdzības nekustamo īpašumu Vāveru iela, 

zemes vienību kadastra apzīmējumi 80960031560 un 80960031559, Ulbroka, Stopiņu pagasta, 

Ropažu novadā. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1. Nekustamie īpašumi ar kadastra numuru 80960031594 un 80960031598, Ulbroka, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., attiecīgi sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējuma 

80960031560 un platību 0,2165 ha un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960031559 un platību  0,0746 ha, (turpmāk kopā – Iesniedzēju nekustamais īpašums) 

un ir Vāveru ielas daļa. Atrašanās vietas skatīt šī lēmuma 1.pielikuma shēmā Nr.1 un 

shēmā Nr.2.  

2. Īpašuma tiesības nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000657157 un Nr.100000657136 uz Iesniedzēju vārda. 

3. Ar 2022.gada 25.maija Ropažu novada pašvaldības domes lēmumu Nr.1056 “Par 

detālplānojuma zemes vienībai Vāveru iela 15, Ulbroka, stopiņu pagasts, Ropažu novads 

apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.38/2022, 15.§) apstiprināts detālplānojums zemes 

vienībai Vāveru iela 15, ar kadastra apzīmējumu 80960031505, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, (turpmāk – Detālplānojums) un apstiprināts administratīvā līguma 

projekts par Detālplānojuma īstenošanu. 

4. 2022.gada 03.augustā Pašvaldība un SIA “JS Property”, reģ.Nr.40103766473, juridiskā 

adrese Skolas iela 2-14, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2118, tās valdes 

valdes locekļa V.U. personā, (turpmāk – Detālplānojuma īstenotājs) ir noslēguši 

Administratīvo līgumu Nr.8.1/2022/561 (turpmāk – Līgums) par Detālplānojuma 

īstenošanas kārtību. Līguma 1.2.4.punktā noteikts, ka parcele zemes gabals Nr.13 (Vāveru 

ielas posms) un parcele Nr.14 (Līgo ielas posms), kopā vai katra atsevišķi, pēc 

Detālplānojuma realizācijas var tikt nodota Pašvaldībai.  

5. 2023.gada 08.augustā VSIA “Latvijas Valsts ceļi” izsniegusi atzinumu par objekta 

gatavību pieņemšanai ekspluatācijā, kur norādīts, ka veiktie būvdarbi objektā 

“Piebraucamās ielas izbūve īpašumā Vāveru ielā 15, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā” atbilst Rīgas reģionālās nodaļas saskaņotajam būvprojektam un VSIA “Latvijas 

Valsts ceļi” 2022.gada 19. septembrī izsniegtajiem noteikumiem Nr.4.3/15309. 



46 

 

6. 2023.gada 18.augustā Ropažu novada pašvaldības būvvalde  būvniecības lietā  Nr.BIS-

BL-660157-8206 ir veikusi atzīmi par būvdarbu pabeigšanu vienkāršotā būvniecības 

iecerē “Piebraucamās ielas izbūve īpašumā Vāveru ielā 15, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā”. 

7. Pašvaldība var izskatīt Iesniedzēju nekustamā īpašuma, uz kura ir izbūvēta Vāveru iela, 

pieņemšanu Pašvaldības īpašumā pilnā tā sastāvā, un šāda pieņemšana vērtējama atbilstoši 

piemērojamajam tiesiskajam regulējumam un faktiskajiem apstākļiem. 

8. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

9. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma (turpmāk 

– Izšķērdēšanas novēršanas likums) 2.panta pirmā daļa paredz, ka publiska persona rīkojas 

ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas 

finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā 

arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. Izšķērdēšanas novēršanas likuma 1.pants noteic 

pamata principus rīcībai ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, paredzot to 

izmantošanu likumīgi un atbilstoši iedzīvotāju interesēm un izšķērdēšanas un nelietderīgas 

izmantošanas novēršanu. Attiecīgi vērtējot nekustamā īpašuma iegūšanu Pašvaldības 

īpašumā, ir ņemama vērā nekustamā īpašuma iespējamā izmantošana un piemērotība 

Pašvaldības funkciju izpildei, saistītie varbūtējie ieguvumi un zaudējumi Pašvaldībai, 

tostarp Pašvaldības finanšu resursu racionāls un lietderīgs izlietojums. 

10. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkts noteic pašvaldības autonomās funkcijas 

attiecīgi gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(publiskai lietošanai paredzēto teritoriju uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju 

uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu 

un pilsētvides ainavas saglabāšanu. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punkts 

noteic gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. 

11. 2023.gada 10.novembrī veikta Vāveru ielas apsekošana, kurā konstatēts, ka Vāveru iela 

izbūvēta atbilstoši Ropažu novada pašvaldības būvvaldes  būvniecības lietai  Nr.BIS-BL-

660157-8206 “Piebraucamās ielas izbūve īpašumā Vāveru ielā 15, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā”. Papildus konstatēts, ka Vāveru iela neveido vienotu Pašvaldības 

ielu/ceļu tīklu, apkārtesošās ielas ir privātpersonu vai juridisku personu pārziņā, ielai nav 

izbūvēts ielas apgaismojums un iela nenodrošina piekļuvi tautsaimniecībai nozīmīgiem vai 

Valsts stratēģiskiem objektiem. Vāveru iela un Līgo iela neietilpst sabiedriskā transporta 

un skolnieku autobusu maršrutā. Tostarp ņemams vērā, ka Iesniedzēju īpašumā ir tikai daļa 

Vāveru ielas, pārējā daļa ir daudzu citu privātīpašumu sastāvā. Proti, pārņemot īpašumā 

daļu no Vāveru ielas kā ceļu infrastruktūras objekta, Pašvaldībai vienpersoniski nebūs 

nekādu tiesību rīkoties ar to, tostarp īstenot jebkādu būvniecību bez pārējo Vāveru ielas 

nekustamo īpašumu īpašnieku piekrišanas. Ņemot vērā Izšķērdēšanas novēršanas likuma 

10.pantā noteikto, Pašvaldībai nav atļauts ieguldīt līdzekļus privātīpašumā (kopīpašumā ar 

privātpersonām), jo tā attiecīgi būs Pašvaldības līdzekļu bezatlīdzības nodošana 

privātpersonu (kopīpašnieku) īpašumā. 

12. Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 5.panta pirmo daļu tehniskās publiskās 

infrastruktūras attīstības un būvniecības vajadzībām nepieciešamās teritorijas un to 

izmantošanas nosacījumus nosaka vietējā pašvaldība neatkarīgi no zemes piederības vai 

piekritības. Atbilstoši likuma “Par Autoceļiem” 5.panta pirmajai daļai ceļu lietotājiem ir 

tiesības transportlīdzekļu satiksmei lietot visus autoceļus, uz kuriem neattiecas īpašs 

aizliegums, ievērojot ceļu satiksmes noteikumus un Ministru kabineta noteikumus par 

autoceļu valsts aizsardzību. Proti, Vāveru ielas piederība neierobežo tās izmantošanu 



47 

 

atbilstoši paredzētajiem mērķiem, spēkā esošajam teritorijas plānojumam un Pašvaldības 

autonomo funkciju izpildi. 

13. Izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1. un 3.punkts noteic Pašvaldībai pienākumu 

lietderīgi rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu, tas ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi 

sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, un manta iegūstama īpašumā 

vai lietošanā par izdevīgāko cenu. 

14. Ņemot vērā augstāk minētos tiesiskos un faktiskos apstākļus, Iesniedzēju piedāvātais 

nekustamā īpašuma atsavināšanas darījums nav atbalstāms. 

15. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu tikai pašvaldības domes 

kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā 

arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 3.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 1.pantu, 2.panta pirmo daļu, 3.panta 1. un 3.punktu un 

10.pantu  un ņemot vērā Iesniedzēju iesniegumu, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Neizmantot piedāvājumu iegūt Ropažu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības 

nekustamos īpašumus ar kadastra numuru 80960031594 un 80960031598, Ulbroka, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960031560 un platību 0,2165 ha un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960031559 un platību  0,0746 ha, un veido daļu no Vāveru ielas. 

2. Izsniegt lēmumu Iesniedzējiem, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļai, Finanšu un 

grāmatvedības departamentam un Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                        V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3036 

                                                    (prot. Nr.88/2024, 17.§) 

 

 

Par precizējumu lēmumā Nr.2972 “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. 

gada 22.marta lēmumā Nr. 2173 “Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo 

noteikumu “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu” 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk- Pašvaldība) dome ar 2023.gada 22.marta 

lēmumu Nr.2173 (prot. Nr.63/2023, 59. §) “Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo 

noteikumu “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu” 

apstiprināja saistošos noteikumus Nr.9/23 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam”. 

Ar Pašvaldības domes 2023.gada 27.decembra lēmumu Nr.2972 (prot. 

Nr.83/2023,48.§) “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22.marta lēmumā 



48 

 

Nr. 2173 “Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Ropažu novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu” tika veikti grozījumi saistošajos 

noteikumos. 

[2] Izvērtējot 2023.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr.44/23 “Grozījumi Ropažu 

novada domes 22.03.2023. saistošajos noteikumos Nr.9/23” Par Ropažu novada pašvaldības 

budžetu 2023.gadam”” esošo informāciju, secināts, ka notikusi redakcionāla (pārrakstīšanās 

kļūda) un nepieciešams iepriekš norādīto saistošo noteikumu 1.3.apakšpunktā labot (naudas 

līdzekļu atlikums uz gada sākumu) no norādītās 6 378 960.00 euro summas uz 4 877 016.00 

euro. 

[3] Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina 

kļūdas, kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

[4] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktā noteikts, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

[5] Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. 2023.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr.44/23 “Grozījumi Ropažu novada 

domes 22.03.2023. saistošajos noteikumos Nr.9/23” Par Ropažu novada pašvaldības 

budžetu 2023.gadam”” 1.3. apakšpunktu izteikt zemāk norādītajā redakcijā: 

“1.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 4 877 016.00 euro.” 

 

2. Šo lēmumu izsniegt: 

2.1.Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2.2.Juridiskā, publisko iepirkumu un personāla vadības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 


